
Setkala jsem se proto s paní Kondratěnko na 
Zbraslavi, kde dlouho žila, aby povyprávěla 
o své umělecké dráze a pedagogických me-
todách. Projevila se však nejvíce jako ener-
gická a romantická bytost.

Umělecká kariéra
Po kom jste zdědila svůj hudební talent a jaké 
byly Vaše začátky?
Pocházím z lékařské rodiny. Maminka, ta-
tínek, babička, švagrová a dokonce i sestra 
a její manžel jsou doktoři. Moje maminka 
moc krásně zpívá a byla to právě ona, kdo 
mne dovedl do ZUŠ. To ona mi nedala hud-
by nechat, přestože jsem si přála být lékař-
kou. Za to jí budu do smrti vděčná. Také 
musím říct, že jsem celý život, od základní až 
po vysokou školu měla štěstí na kantory. 
 pokračování na str. 11
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Umře nám 
tchýně?  

Jen si to představte, rozvařené kedlubny, 
mrkev, květák, zelí a tomu všemu, když 
se to dohromady uvaří, se říká tukožrout-
ská polévka. Hit posledních týdnů a re-
klamních sloganů v honbě za štíhlou linií 
a zdravou výživou. Tato směsice zelenin 
se vaří údajně jen několik minut, aby se 
nezničily všechny vitamínové hodnoty. 
Pak se podle libosti a chuti může přidat 
i trochu nějakého koření, ale hlavně ne 
moc solit, to je totiž také nezdravé. Vý-
sledkem vaření  je prý vývar, nepochybně 
hodně zdravý, ale podle nás milovníků 
drštkové, gulášové či jiné masem pod-
ložené polévky, naprosto nepoživatelný, 
nechutný a navíc ještě nedefinovatelné 
barvy. Ano, jsme zlí, ale tento recept 
jsme nabídli naší milované tchýni, která 
chce nejen stále hubnout, ale především 
zdravě žít a stravovat se. Zatím onen ze-
leninový produkt konzumuje od ponděl-
ka. Dneska je středa. Nedokážeme však 
odhadnout, zda se ještě dožije víkendu.    
 (kt)

HUDBA VYJADŘUJE ŽIVOT, SMRT 
A LÁSKU

Žena, která čelí osudu, přitom neztrácí víru v Boha ani sebe sama

Memoriálu Aleše Hřebeského 2009 se zúčastnilo 16 týmů z devíti zemí

ZBRASLAV – V rámci Dvořákova hudební-
ho festivalu v Nelahozevsi jsem byla svědkem 
několikačetného vytleskávání Iriny Kondra-
těnko, která všechny tyto motivy ve svém ži-
votě zažila a prožívá. Jako vyžádaný přídavek 
zahrála významná česká klavíristka lotyšské-
ho původu svou oblíbenou skladbu, při níž se 
v Číně seznámila se současným manželem. 
„Teď ji hraji pokaždé, abych mu tím znovu 
a znovu vyznala lásku“ říká Irina.

Irina Fojtíková 

– Kondratěnko 
se narodila 27. 12. 1962; absolvo-
vala s vyznamenáním Akademii 
múzických umění v Petrohradě 
a na ní aspiranturu; od roku 1994 
žije v Čechách. Vystupuje nejen 
sólově, ale i  s řadou českých a za-
hraničních orchestrů po celém 
světě. Je vyhledávanou partnerkou 
pro komorní koncerty, pěvecké 
recitály a nahrávky významných 
interpretů (Josef Suk, José Cura, 
Marina Domašenko, Ludmila Pe-
terková, aj.). Je vedoucí klavírního 
oddělení na Konzervatoři a Vyšší 
odborné škole J. Ježka v Praze. 
Je nositelkou Evropské ceny Gus-
tava Mahlera, ceny ministerstva 
školství pro nejúspěšnějšího peda-
goga roku 2005 a 2006, ceny me-
zinárodního tisku za nejúspěšnější 
klavíristku 2006 a v roce 2007 byla 
vyhlášena Ženou roku v oblasti 
umění a kultury. Příští koncert má 
3.6. v rámci významného festivalu 
Concentus Moraviae.  

Irina Fojtíková – Kondratěnko obklopena květy 

Memoriál Aleše Hřebenského, den 3.; foto: Leoš Novák

Zasáhne obchvat do krajiny?

Megamen Boston obhájili vítězství
RADOTÍN -Turnaj, který pořádá LCC Sokol Radotín jako vzpomínku na svého tragicky zesnulého 
hráče, se za dobu své existence vypracoval ze skromného zahájení lakrosové sezóny do jedné z nej-
prestižnějších boxlakrosových akcí na světě a stal se největším boxlakrosovým turnajem v Evropě.

Tým Megamen Boston se stal vítězem 16. roč-
níku boxlakrosového Memoriálu Aleše Hře-
beského a zopakoval tak svůj loňský triumf. 
Ve finále porazil SK Lacrosse Jižní Město 
9 : 3. Turnaje, který je největší lakrosovou 
akcí svého druhu v Evropě, se zúčastnilo 
16 týmů z devíti zemí. Megamen Boston po-
stoupili do finále přes domácí LCC Radotín, 
které porazili v krásném čtvrtfinálovém zápa-

se 6 : 4. V semifinále si pak poradili s druhým 
americkým týmem na turnaji – LC United –, 
když zvítězili 11 : 4. Jižní Město mělo ve čtvrt-
finále za soupeře TJ Malešice; zápas skončil 
3 : 1. V semifinále pak Jižní Město vyřadilo 
kanadský Ajax-Pickering Rock po výhře 9 : 3. 
Ajax si pak v zápase o třetí místo vybojoval 
bronz nad LC United gólem v posledních vte-
řinách zápasu. pokračování na str. 14

Lochkova se již pár let týkají nejdůležitější 
dvě stavby regionu v rámci Pražského vněj-
šího okruhu. Jakou měrou se dotknou život-
ního prostředí a komfortu místních obyvatel 
opravdu, ukáže až budoucnost. Každopádně 
například obyvatelé radotínské Višňovky, 
které sousedí se stavbou Lochkovského tu-

nelu již nyní žádali náhradu škody. Projekt 
je spolufinancován z Fondu soudržnosti Ev-
ropské unie, stejně jako celý projekt stavby  
okruhu Lahovice-Slivenec,  zbývající část 
nákladů bude hrazena Státním fondem do-
pravní infrastruktury. Objednavatelem stav-
by je Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Most přes Lochkovské údolí
Jedná se o velmi zajímavou stavbu, ojedině-
lou svými šikmými vzpěrami, které budou 
držet most. Most bude překlenovat Loch-
kovské údolí ve výšce cca 65m o délce 462 m. 
Než bude most posazen na tyto šikmé vzpěry, 
vybudovaly se dočasné betonové podpěry, 
které se nakonec demontují (o metodě, kte-
rou se bude postupovat, se zatím jen disku-
tuje). Ač se to na první pohled nezdá, zvlášť 
když si odmyslím betonové podpěry, nosnost 
mostu bude víc než 5 000 tun a garantovaná 
doba životnosti je 100 let. Ocelová část nos-
né konstrukce se postupně vysouvá pomocí 
hydraulického zařízení směrem nad údolí, až 
se oba konce spojí. Inženýrsky bylo jakýmisi 

pohyblivými klouby nutno řešit i roztaho-
vání a smrskávání mostu v rámci teplotních 
rozdílů, přičemž rozdíl je 1 mm na metr. Ve 
výsledku to znamená po-
hyb o 45 cm. Mostová 
deska bude betonována 
přímo v posuvném bedně-
ní. Vzhledem k podloží, 
kde je most budován, se 
stavebníci potýkali s ne-
čekanými anomáliemi, ač 
se předem prováděly geo-
logické průzkumy. Na jed-
né straně bylo nutno posa-
dit pilíř mnohem hlouběji 
než se předpokládalo (až 
25 m hluboko), vápence se 
příliš lámaly. Na druhém 
konci mostu (ve směru 
Radotín) bylo podloží pro 

změnu neuvěřitelně tvrdé a břidlice a vyvřelé 
horniny nešly provrtat. Jak krásně si s námi 
příroda hraje.  pokračování na str. 13

Mapa regionu

LOCHKOV – Beze sporu ano. Okruh vede přes chráněná území. Jedná se však o architektonicky krásnou a ojedinělou stavbu, ale hlavně 
strategickou pomoc zátěže pražské dopravy. Doufejme, že zásah do krajiny nebude mít vážné následky. Převážná část katastrálního území 
Lochkova je součástí přírodního parku Radotínsko-Chuchelský háj a na jeho území se nacházejí přírodní památky Ortocerový lůmek, národ-
ní přírodní památka Lochkovský profil a přírodní rezervace Slavičí údolí, kterých se stavba buď přímo nebo bezprostředně dotkne.

Jak je to se „suchou vyhláškou“?

Zkamenělina, kterou věnoval stavbyvedoucí mostu přes Lochkovské 
údolí p. Skalický místostarostce Evě Filipové

RADOTÍN, VELKÁ CHUCHLE, ZBRASLAV – V loni vydal Magistrát hl. m. Prahy vyhlášku, 
zakazující na vybraných veřejných místech pití alkoholu. Pokud se přidá i narušování veřej-
ného pořádku, obtěžování kolemjdoucích, znečišťování okolí a dalších problémů spojených 
s konzumací alkoholických nápojů, mohou být provinilci vykázáni z místa a může jim být 
uložena pokuta až 30 tisíc korun. Vyhláška se nevztahuje na restaurační předzahrádky, okolí 
stánků s občerstvením a na různé akce jako posvícení, silvestrovské oslavy apod.

Jedním z míst, kde vyhlášku již apli-
kují je Radotín. Dle vyjádření starosty 
Mgr. Hanzlíka, nespoléhají jen na zákaz. 
Řeší problematiku především komplexně, 

ve spolupráci s prodejci alkoholických ná-
pojů, kteří mají své prodejny ve vyhláškou 
konkretizovaných lokalitách.
 pokračování na str. 13
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Kam, kdy a za čímKam, kdy a za čím

SOUKROMÁ MATEŘSKÁ ŠKOLKA ÁMOSEK 

7.00 – 17.30 hod  = 7.900,- Kč měsíčně

Praha 6 - Dědina, Šmolíkova 1012
program na zvykání dětí, paní učitelky s pedagogickým 

vzděláním, předškolní výuka
 iva.hrubesova@amosek.info, tel.: 775 299 306

www.amosek.info

ČERNOŠICE
7 5. od 16.00 a 20.00 hod

Sport Club – přímý přenos z MS v ledním 

hokeji na velké plátno; vstup zdrama

8 5. od 16.00 a 20.00 hod
Sport Club – přímý přenos z MS v ledním 

hokeji na velké plátno; vstup zdrama

9 5. od 20.00 hod 
Taneční párty – Hokejová taneční párty 

– DJ. Bunda + DJ. Voda + Góóóóóól ….; 

vstup 50,- Kč

10. 5. od 12.00, 16.00 a 20.00 hod
Sport Club – přímý přenos z MS v ledním 

hokeji na velké plátno; vstup zdarma

12. 5. 
Jazz festival Černošice 

13. – 16. 5. vždy od 19.00 hod 
Jazz festival Černošce – program na str. 3

14. 5. od 10.00 hod  
Jazz festival Černošce – Elena Sonen-

shine & Jocose Jazz – koncert pro školy; 

vstup zdarma

17. 5. od 16.00 hod KINO 
Bolt – pes pro každý případ – Animo-

vaná rodinná komedie, USA, 2008, vstup 

70,- Kč, Dobrodružná cesta superpsa Bolta 

napříč skutečnou Amerikou za jeho majitel-

kou a hereckou kolegyní Penny. 

19. 5. od 20.00 hod KINO  
Vévodkyně – Historické romantické 

drama, VB / It/ Fr, 2008, film z 18.století 

o vévodkyni Georgianě z Devonshiru (Keira 

Knightley); vstup 70,- Kč

DOBŘICHOVICE
Od 6.5.

4. ročník Olympus Fotoakademie – pu-

tovní výstava vítězných fotografií na zámku 

v Dobřichovicích

9.5. od 11.00 do 18.00 hod
Svatba na zámku – aneb vše pro Váš nej-

hezčí den; svatební miniveletrh s ukázky 

svatebních šatů, snubních prstenů, kvě-

tinové výzdoby a svatebních kytic, ukáz-

ky svatební tabule, ochutnávka koláčků 

a aperitivů, nabídka svatebních menu, dor-

tů a mnoho dalšího; zámek Dobřichovice, 

vstup volný

16.5. od 19.00 hod
„Po zamrzlé řece do nitra Himaláje“ 
– Cestovatelská beseda s promítáním 

Ing. Martina Mykisky; Fürstův sál, vstupné 

50,-

17.5. od 19 hod
Poker bez Esa – aktuální hra Ivana Krause, 

divadelní soubor Křoví z Mníšku pod Brdy, 

Fürstův sál; vstup 80,-

24. 5 od 15 hod
O Šípkové Růžence – Divadlo Eva Hruš-

kové a Jana Přeučila přijede s rodinnou 

pohádkou  Jiřího Chalupy a Jaromíra Klem-

píře; vstupné 50; Fürstův sál 

DRAHELČICE
23.5. od 15.00 hod

Staročeské máje – Večerní taneční zábava 

od 20:00 na sále v hostinci U Drdů. K tanci 

a poslechu hraje Pražská Trojka; pořádá 

Obec Baráčníků Drahelčice; Vstupné 80Kč. 

HLÁSNÁ TŘEBÁŇ
9.5.

Poberounský folklorní festival Staročes-
ké máje – náves

CHOTEČ
23.5. od 11.00 hod

Třetí návrat chotečských zvonů – prová-

zeno výstavou v kostele pod názvem „Cho-

teč Včera a Dnes“

KARLŠTEJN
9.5. mezi 9.00-10. hod

Odvoz nebezpečného a velkoobjemové-
ho odpadu od vinice

16.5. od 18.00 hod.
„České středověké malířství 14.stole-
tí“ – odborná přednáška  prof.PhDr.Ing. 

Jan Royt a prof.PhDr. Jiři Kuthan,DrSc. 

v Rytířském sále hradu Karlštejn, vstupné 

50,-/25,-

23.5. od 14.00 hod
Dětský den v hasičárně

30.5.
Staročeské máje – na náměstí Karlštejn, 

od 13.30. do 17.30 hod. vystoupí Třehusk, 

Notičky, Vonička, Kamýček, Klíček, Holky 

v rozpuku

LETY
16.5.

Kolo pro život – Trans Brdy – tradiční zá-

vod na horských kolech, start v Řevnické 

ulici, zázemí závodu bude za sokolovnou 

na pozemku na břehu řeky Berounky; po-

drobnosti www.kolopro.cz  nebo na www.

transbrdy.cz.

23.5. 
Staročeské máje – od 10 hodin do večer-

ních hodin na návsi

15.5. od 17.30 hod SPORT
Karol Dobiáš předvede ukázkový trénink 
na hřišti FK Lety Proběhnout by vše mělo 

zábavnou formou s ukázkami nácviku 
trestných kopů , rohových kopů a různých 
dalších modelových situací.

LIPENCE
19.5. od 15.00 – 17.30 hod

Kurz košíkářství – zájemci se mohou přihlá-

sit na tel. 777 258 450 (A. Laláková) nebo na

mail ekocentrum@petrklic.net do 14.5. 09; 

program pro děti připraven, hlídání zajiště-

no; cena kursu 200,- Kč ( lektor + materi-

ál); počet míst omezen!

LODĚNICE
15.5. od 20.hod

Originální pražský synkopický orchestr 
– raný americký jazz, blues a taneční hud-

ba 20. let

22.5.od 19.00 hod
III. Otevřené jeviště

LOCHKOV
31.5. od 13.00 hod

Dětský den – na fotbalovém hřišti, tra-

dičně konaný pod patronací – městské 

části, Sokola Lochkov a Sboru dobr.hasičů 

Lochkov. V programu najdeme i prezentaci 

Městské policie hl.m. Prahy a její jízdní jed-

notky- koně, auta, motorky a ukázky výcvi-

ku obranných prvků. Těšíme se opětovně 

na hojnou účast.

MOŘINA
15.5. od 10.00 do 12.00 hod

Bleší trh – příjem zboží proběhne 15.5.od 

17.00 do 21.00 v Dětském domově; pozor – 

objemné věci nosit nemusíte, Vaši nabídku 

i s kontaktem na Vás napíšeme na tabuli

27.5. od 20.00 hod
Základy drátkování – kamínek; S sebou si 

přineste hladké oblázky vhodné na odráto-

vání a kdo má, tak malé štípací kleště na 

drát. Drát je v ceně kurzu; Cena: 80,- Kč 

NUČICE
16.5.

Nučický Jarmark

OŘECH
2.-31.5. 

Široká krajina – výstava panoramatic-

kých fotografií Vladimíra Glasera. Zajímavé 

snímky z Karlštejnska můžete vidět každou 

květnovou sobotu a neděli (+ 8.5.) od 14.00 

do 18.00 v lanovém centru v Ořechu. Vstup 

zdarma.

22.5. od 19.00 hod
Koncert a povídání o Srí Lance – Klub 

za pecí Ořech, Pension u Barona Prášila, 

(www.orech.cz).

RADOTÍN
7. 5 od 10 do 18 hod

Den Země – Stánek s prezentací v rámci in-

formační kampaňě pro veřejnost zaměřené 

na nakládání s odpady bude umístěn v pro-

storu pěší zóny před nákupním střediskem

na nám. Osvoboditelů 

8. – 10.5. od 17.00 a 19.30 hod KINO
Líbáš jako Bůh – romantická komedie Ma-

rie Poledňákové

16.5. 
Radotínská radost 2009 – divad. festival; 

14.00 hod – O princezně Zubejdě soli-

mánksé – Zbraslavská kulturní společnost

16.00 hod – Kočičí rebelie aneb tenkrát 
za komínem – Divadelní spolek Gaudium

17.15. hod – Když v Gromúlii – Tři boty 

(žáci ZŠ v Třebotově)

17.45 hod – O Meluzíně z Meluzánie – 

Konflík (žáci ZŠ ve Slivenci)

18.30 hod – Bláznův kabát – Divadelní 

spolek Gaudium

20.00 hod – Kellerův letní tábor – ama-

térské divadlo Toto s příběhem E. Keretta

22.5. – 24.5. 
Testovací víkend ve Ski a Bike Centru 
Radotín – Pro velký zájem Vám dopo-

ručujeme si kolo rezervovat- stačí uvést 

model jízdního kola, o který máte zájem, 

rezervace@skiservis.cz, nebo na tel.: 

257 91 24 95. seznam kol na www.kola-

radotin.cz/testcentrum.

15.5. od 17.00 a 19.30 hod KINO
Růžový panter 2 – V hlavních rolích Steve 

Martin, John Cleese, Jean Reno; vstup 70; 

USA

16. 5. od 17.00 a 19.30 hod KINO
Valkýra – příběh plukovníka Clause von 

Stauffenberga, který stál v čele rozsáhlého 

protifašistického spiknutí, USA

17.5. od 17.00 a 19.30 hod KINO
Vévodkyně – Historický romantický film; 

titulky; VB/USA; hraje Keira Knightleyová; 

oscar za kostýmy

22.5. od 17.00 a 19.30 hod KINO
Bolt – pes pro každý případ – Animovaný 

film, USA

RUDNÁ
4.5. – 8.6. od 18.30 hod

Těhotenský kurz a kurz přípravy k poro-
du – www.rudnacek.mistecko.cz nebo 773 

500 672

každé pondělí od 16.30 hod.
Co vyprávěl starý dub – zajímavé tvoře-

ní doprovázené hezkými pohádkami, MC 

Rudňáček

každá lichá středa od 9.00hod; 

každá sudá středa od 16.00 hod
Keramika pro děti od 3 let v doprovodu 

rodičů, MC Rudňáček, http://rudnacek.

mistecko.cz

7.5. od 18.00 hod
Vzpomínka na 64. výročí ukončení 2. sv. 
války – Zástupci Českého svazu bojovníků 

za svobodu se sejdou s občany u pomníku 

padlých v Rudné na Tyršově náměstí,

11.5. od 14.00 hod
Přednáška o výtvarném umění – Jiřinka 

Holá,  Změny v postoji společnosti k lidové-

mu umění i tzv. modernímu umění, ukázky 

tvorby a jednotlivých proudů, DS Rudná; 

dilna2@ddrudna.cz; 311 677 310

11.5 od 16:30 hod
Koncert komorního souboru řízení leto-

vého provozu České republiky, DS Rudná

16.5. 14:00 Koncert skupiny Ignitus – hodi-

nový koncert plný středověkých hudebních 

melodií

18.5. od 14.00 hod
Přednáška o hudbě – Michal Nedělka:, 

DS Rudná

23. a 30.5. dopoledne
Kurz Prevence úrazů u dětí a první po-
moc – www.rudnacek.mistecko.cz nebo 

773 500 672.

25.5. od  14.00 hod
Přednáška o výtvarném umění – Jiřinka 

Holá o využití prvků lidového umění v tvor-

bě malířů, sochařů a architektů 20. století, 

DS Rudná

ŘEVNICE
do 4.6.

„Řevnice Light“ – výstava fotografií Petra 

Zavadila, v prostorách kavárny Modrého 

domečku, město Řevnice očima novináře. 

8.5. od 20.00 hod KINO
Deník Nymfomanky – Erotické drama, 

Španělsko, 2008, 95 min, 70 Kč

9.5. od 16.00 hod KINO DĚTI
Kozí příběh – Pověsti staré Prahy – Animo-

vaná komedie, Česko, 2008, 80 min, 60 Kč

9.5. od 20.00 hod KINO
Líbáš jako Bůh – komedie čili legrace, 

Česko, 2009, 70 Kč 

Den rodin – akce pro rodiče a děti – po-

řádá ZŠ

13.5.od 20.00  hod KINO
Paranoid Park /fk/ – Vizuálně působivé 

drama, Francie / USA, 2007

15.5. od 20.00 hod KINO
Pohyby – Drama, USA, 2008, Meryl Stree-

pová – tentokrát v roli pedantické jeptišky 

na katolické škole, svádějící boj s knězem, 

kterého podezírá ze zneužívání černošské-

ho studenta. 5 nominací na Oscara. 

15.-17.5. a 22.-23.5.
Montessori pedagogika – Prakticky za-

měřený kurz pro učitele MŠ, ZŠ a rodiče; 

Hlubší porozumění Montessori pedagogiky 

a její využití v praxi. Přednášející paní Hana 

Mokrá – Montessori centrum Brno; kurz 

má 35 hodin a je rozdělen do dvou částí: 

teoretická část  15. – 17. 5; praktická část 

– pomůcky 22.-23.5; Soukromá MŠ Bam-

binárium, Řevnice; informace: K. Beranová 

775/910 380,  kacka.beranova@volny.cz

16.5. od 16.00 hod KINO
Kdopak by se vlka bál – Rodinný film, dět-

ský horor, ČR 2008

16.5. od 20.00 hod KINO
Nouzový východ – romantické drama, USA 

/ VB, 2008; Režie: Sam Mendes (Americká 

krása); Cate Winslet a L. Di Caprio

18.5. od 9.30 hod
Setkání seniorů – v Zámečku

20.5. od 20.00 hod KINO

Něco z Alenky (fk) – Animovaná exploze 

obrazů, ČSSR / Švýc / VB / Něm,1988, Jan 

Švankmajer 

27.5. 
Mateřská školka organizuje zahradní 
slavnost pro malé žáčky

27.5. od 20.00 hod
Quatro corde Praha – koncert vážné hud-

by komorního smyčcového orchestru– Zá-

meček,  vstupné 100 + 50 Kč

do 20.6.
Čarodějné pohádky – prodejní výstava 

Tomáše Paula v Galerii Modrého domečku, 

koláže z animací a výtvarné návrhy z tvorby 

kresleného animovaného seriálu večer-

níčků na motivy svébytných pohádkových 

vyprávění J.Š.

SLIVENEC
2.5.- 31.5. 

„Krajiny“ – malířky Miluše Mrvíkové z Mo-

řiny, výstava pastelů v holyňské kapli

16.5. od 14.00 do16.00 hod
Slivenecké bleší trhy

16.5. 
Zájezd nejen pro seniory – Nelahozeves, 

Roudnice, Říp (MČ)

17. 5. od 10.00 hod
 Výlet Na Drsný sever

17.5. od 15.50
Bohoslužba v kostele Všech Svatých; 

farnost Slivenec

SRBSKO
30.5. od 14.00 hod

Dětský den na hřišti

SVATÝ JAN POD SKALOU
Seznam dalších plánovaných kulturních  

akcí v roce 2009 naleznete vždy na inter-

netu obce – www.svatyjan.cz v sekci Ak-

tuality/koncerty J.Ševčík ml., svatojánská 

společnost www.svatyjan.cz

VELKÁ CHUCHLE
16.5. od 10 hod SPORT

Přespolní chuchelský běh Ke startu v 10 

hod se dostanete od zastávky (linka MHD 

172) Velká Chuchle (nám. Omladiny) po 

fáborcích. Běžecký závod pro předškolní 

a školní děti o hodnotné ceny. Pořádá DTJ 

Velká Chuchle a Atletika Chuchle. Podrob-

nosti, přihlášky a informace na stewart@

tiscali.cz, http://dtj.chuchle.cz.

VYSOKÝ ÚJEZD
8.5.od 17.00 hod SPORT

Vysoký Újezd (Stará garda) vs. Cemen-
tárna Beroun 

9.5. od 15.00 hod   SPORT
TJ Sokol Vysoký Újezd (starší žáci Okresní 

přebor, sk. A) vs. Hýskov 

9.5. od 17.00 hod SPORT 
TJ Sokol Vysoký Újezd (dospělí, IV.třída, 

sk. A) vs. E. Zdejcina 

10.5. od 12.00 hod  SPORT
TJ Sokol Vysoký Újezd (okresní přebor 

dorostu) vs.Cerhovice 

10.5. od 14.00 hod 
Den matek v Sokolovně 

16.5. od 9.00 hod
Turnaj fotbalové přípravky 

17.5. od 15.00 hod
Hříbek Cup – Klub U Mezka Mezouň a Ob-

čanské sdružení Tři habry Vysoký Újezd 

pořádá soutěž nakládaných hub za účasti 

významného mykologa J. Baiera 

22.5. od 18.00 hod 
Stavění staročeských májí – náves pod 

lípama 

23.5. od 20.00 hod
Májová, Sokolovna – hraje Index v rámci 

zábavy kácení máje a sólo pro nejrychlejší-

ho májovníka

30.05. 
Dětský den – pořádá tradičně TJ Sokol 

Vysoký Újezd 

ZADNÍ TŘEBÁŇ
7.5. v 18.00 hod.

Položení věnce k Pomníku padlých ve 

2. svět. válce před OÚ, pietní akt

30.5.od 8.00 hod
Staročeské máje 2009 – před OÚ, pořá-

dají SDH a OÚ Zadní Třebaň, stánky s ru-

kodělnými výrobky z přírodních materiálů, 

folklorní hudební a taneční soubory, slav-

nostní průvod od Hasičárny, ve 13.oo hod.

předání práva starostou k pořádání májů, 

průvod májo vníků po obci, v 18.30 hod. 

předtančení dětí z MŠ, Moravská Beseda, 

kácení májky, ve 20.oo hod.  ve Společen-

ském domě taneční zábava – hraje skupina 

ÚŽAS, Počasí zajištěno

ZBRASLAV
Čtvrtek 7.5 od 19:00 do 20:30 hod.

v prostorách Pexesa
Pokud máte pocit, že vás paměť občas 

nechá na holičkách, tak je to možná proto, 

že jí pořádně nerozumíte. Přijďte se nau-

čit správné know-how, které vám umožní 

zapamatovat si to, co jiní považují za neza-

pamatovatelné. To vše Vám poví lektorka  

Ing. Dana Steinová. Vstupné 70 Kč, REZER-

VACE NUTNÁ na tel. recepce 721 518 248.

9.5. od 12.00 hod
Zbraslavská osma – jarní část, 22. ročník 

závodu horských kol pro malé i velké v Bo-

rovičkách. Prezentace od 12:00, starty od 

13:30 v Borovičkách. 

11.5. -12.6. 
Femina 30 let – výstava fotografií ženské 

fotografické skupiny; výstavní síň Městské-

ho domu ve výpůjční době knihovny.

13. – 18. 5.
Výstava bonsají – suiseki, ikebany, kali-

grafie, různých okimono a fotografii Zdeňka 

Thomy. Zámek Zbraslav.

14.5. od 15.30 do 17.00 hod
Jaké je to být sklářem? – Pod vedením 

skutečného skláře p. Zahradníka si může-

te vyzkoušet, jak se fouká sklo. Dozvíte se 

také, jak se zpracovává; vstupné 100 Kč za 

rodinu; prostory Pexesa

14.5. od 19.00 do 20.30 hod
Rodinné konstelace – jsou nástrojem, 

který umožní nahlédnout, zda jsme (a jak) 

zapleteni s osudy členů rodiny a předků. 

Pokud ano, může to být jedním z důvodů, 

proč přes veškerou snahu nežijeme tak, jak 

bychom chtěli. Řešení nám pomůže najít te-

rapeutka E. Smejkalová. Vstupné 70 Kč, re-

zervace nutná na tel. 721 518 248, Pexeso

14. 5. od 18.30 hod.
Koncert žáků ZUŠ – Obřadní síň Městské-

ho domu Zbraslav 

14. 5. od 19.30 hod
Stříbrný král – Historická kom. o Václavu 

II. v podání souboru ZKS.  Divadlo J. Kašky 

16. 5. od 9.00 do 18.00 hod
Den matek – Pro všechny ženy den plný 

odpočinku a péče ; drátkování, malování na 

hedvábí, břišní tance, relaxace, aranžování 

květin, děti pohlídáme; Pexeso a ZŠ.

18. 5. od 19.00 hod
Jarní koncert sborů – Bohuslav Marti-

nů – Otvírání studánek; Zámek Zbraslav, 

vstupné dobrovolné; (Zbraslavský dětský 

sbor, Příbramský dětský sbor, Gaudium 

Cantorum při ZUŠ M.Podvalové….)

21.5 od 15.30 do 17.30 hod
Co a jak číst dětem – Jak vybírat knížky? 

Jak s příběhem dále pracovat? Na tyto 

a další otázky se pokusíme najít odpověď 

spolu s psycholožkou PhDr. I. Jungwirtho-

vou; hlídání za 30 Kč/dítě; rezervace nutná 

na tel. 721 518 248; Pexeso

21.5 od 15.00 do 19.00 hod
Den otevřených dveří – v novém Pexesu, 

v ul. Žabovřeská 1227, budova vedle školky 

OPUS

21.5. – 24.5. 
Slavnosti Elišky Přemyslovny – program 

čtěte na straně 3

27. 5. od 15.00 hod.
Promítání s Vladimírem Lindnerem – Or-

lické hory 1. část. V  klubu KLASu 

28.5 od 10.00 do 11.30 hod
Jak dál po mateřské? – Jak se vzdělávat 

na MD? Jak dlouho trvá hledání práce? Jak 

napsat životopis? Co jsou to flexibilní pra-

covní úvazky? přednášející s bohatou praxí 

Ing.Jana Studená; vstupné 150 Kč, hlídání 

za 30 Kč/dítě. Rezervace nutná na tel. re-

cepce 721 518 248; Pexeso

28.5 od 15.30 do 17.30 hod
Malujeme Mandaly – Práce s mandalou 

(kruhem) přináší zklidnění, uvolnění stresu 

a spouští vnitřní léčivé procesy. S výtvarnicí 

Mílou Lukášovou, vstupné 100 Kč za rodi-

nu. rezervace na tel. 721 518 248.

30. 5.
Dětský den – hry a soutěže,ukázka sou-

časné i historické hasičské techniky, ská-

kací atrakce, ukázky výcviku psů, ukázky 

práce hasičů,  záchranné služby ASČR, 

ukázky práce Městské policie, občerstve-

ní po celou dobu konání akce. V areálu ZŠ 

Nad Parkem od 13:00 do 17:00.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

POŘÁDÁTE ZAJÍMAVOU AKCI A CHCETE ABY SE O NÍ DOZVĚDĚLO CO NEJVÍCE LIDÍ?
Kontaktujte nás na tel.: 77 44 88 910, nebo nám napište na pavlickova@nasregion.cz. 

Rádi vaši akci zařadíme do naší rubriky Kam, kdy a za čím. 
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Mladí zahrají již po osmnácté
Folkový kvítek je kromě největší hudební pře-
hlídky žánru folku a country ve Středočeském 
kraji včetně Prahy také národní finále nejpres-

tižnější dětské autorsko-interpretační soutě-
že. Z oblastních kol postoupili jen ti 
nejlepší, a tak se před letošní odbornou 
porotou představí Veronika Polívková 
z Lokte, která si v minulosti odvezla 
z Folkového kvítku dvě ceny nejvyšší, 
Jana Věnečková, zpívající houslistka 
z Litomyšle, brněnská písničkářka Jitka 
Glosová, Jaroslav Smejkal z Jablonce 
nad Nisou (loňský vítěz v kategorii só-
listů), Stephanie Van Vleet z Jablonce 
nad Nisou, Prahu bude reprezentovat 
Klára Vytisková a kategorii písničkářů 
uzavře finále nejmladší účastník Mar-
tin Jakubec ze Sezimova Ústí. V kate-
gorii skupin vystoupí dívčí trio „K2“ 
z Hradce Králové, ze stejného města 
skupina „Barbekju“, z Litomyšle dal-
ší dívčí trio „Věndy“, dále jablonecká 
„Kabája“ a z Jeníšovic skupina „Duo 
D +“. V odborné porotě usedne Wabi 
Daněk, kytarista Miloš Dvořáček, hu-
debník a skladatel Jiří Vondráček, tex-
tař a hudebník Luboš Hrdlička, hereč-
ka a místopředsedkyně Svazu autorů 
a interpretů Ludmila Hoppová, zpě-
vák Radek Novák, zpěvačka Andrea 
Troníčková a zakladatel legendárních 
Poutníků a manažer František Linhá-
rek. Vítěz Folkového kvítku si kromě 

tradiční hlavní ceny, dřevořezby Josefa Hlíny, 
odveze domů horské kolo a možnost zahrát si 
na sedmi dalších hudebních festivalech. Přijď-
te povzbudit mladé hudebníky do krásného 
prostředí konopišťského podzámčí a užít si 
čtrnáctihodinový hudební maratón plný fol-
kových hvězd. Více informací na www.folko-
vykvitek.cz. Jiří Hoop

Veronika Polívková byla loni druhá

Na Konopiště se v sobotu 9. května sjedou nej-
talentovanější hudebníci z celé České republiky.

Občanské sdružení Jazz Černošice Vás zve na

Držíme palce

Slavnosti Elišky Přemyslovny
ZBRASLAV – Slavnosti představují pů-
vodní zbraslavský festival, jehož cílem je 
připomenout význam Zbraslavi jako po-
hřebiště českých králů na pozadí výraz-
né historické osobnosti krále Václava II. 
a jeho dcery Elišky Přemyslovny. Slavnosti 
se konají od čtvrtka 21. května do neděle 
24. května. Záštitu nad nimi převzal sená-
tor Karel Schwarzenberg.
Program Slavností s podtitulem Dny měst-
ské části přináší to nejlepší, co ve Zbraslavi 
můžete objevit:

 mimořádné divadelní představení soubo-
ru Zbraslavské kulturní společnosti Stříbrný 

král, věnované králi Václavu II. (divadlo 
J. Kašky, čtvrtek 21. května od 19 h)

 výklad Jana Švestky nad modelem zničené 
královské hrobky AULA REGIA (kostel sv. 
Jakuba staršího, pátek 22. května od 12 h)

 koncert souboru Pražské kytarové kvarteto 
v kostele sv. Havla (pátek 22. května od 19 h)

 vystoupení zbraslavského ženského sboru 
Frangula chorus v Královském sále zbraslav-
ského zámku (neděle 24. května od 15 h) do-
plněné o ukázku dobových  tanců

 průvod krále Václava II. a jeho dcer (sraz 
před Dětským domovem Charlotty Masary-
kové, sobota 23. května ve 13 h)

 středověký tábor a tržiště s bohatým odpo-
ledním programem, ve kterém proběhne i pa-
sování na rytíře (prostranství na Slunečním 
městě, sobota 23. května od 10 h do 17 h)

 Na Zbraslav se dostaví spisovatelka Ale-
na Ježková, aby v kostele sv. Jakuba staršího 
přímo vedle královských hrobů četla ze své 
knihy Příběhy českých knížat a králů (pátek 
22. května od 11 h).
Pořadatelem Slavností je občanského sdru-
žení Aula Regia, spolupořadatelem měst-
ská část Zbraslav. Informace: kultura@
zbraslav.cz; 257111 801; 737 546 741.
  Blanka Velemínská

Historický průvod

Návrat zvonů

Spirituál kvintet v našem kostele

Pozvání obce Choteč k oslavě u příležitosti
„Návratu chotečských zvonů 

do kostela sv.Kateřiny„

23. května 2009 
10 hod. – II. sraz rodáků obce Choteč
11 hod. – Mše v kostele sv. Kateřiny
11.30 hod. – zahájení výstavy Obec Choteč 
„Dnes a Včera„
12 hod. – posvěcení chotečských zvonů „Ná-
vrat chotečských zvonů do kostela sv. Kate-
řiny„ na Malé návsi u sochy sv.Kateřiny“
20 hod. pouťová zábava

po celý den pouťové atrakce

DO ČERNOŠIC – přijede opět Spirituál kvintet. Tradiční koncert souboru, jehož reperto-
ár tvoří nejen klasický spirituál, ale i moravské písně, renesanční, pražské, irské i skotské 
balady, se uskuteční v kostele Nanebevzetí Panny Marie v neděli 31. května v 18 hodin. 
Skupina hraje již od roku 1960, nyní pod vedením kytaristy Jiřího Tichoty. Spolu s dalšími 
členy souboru Dušanem Vančurou, Zdenkou Tichotovou, Jiřím Cerhou, Jiřím Holoubkem 
a také Irenou Budweiserovou vytváří na koncertech působivou a neopakovatelnou atmo-
sféru. Vstupenky lze zakoupit v předprodeji v trafice u černošického nádraží za 140 Kč. Na 
místě, v den koncertu za 150 Kč. (pb)

 středa 13. 5.
16:30 – Restaurace Bolleta 
   – Old Fashion Trio + Darja  
   Kuncová
20:00 – Starý dům - Bobby Houda 
20:00 – Jedličkovy lázně 
   / Charlie Band
20:00 – restaurace Pod Lípou 
   / Ad Hock Milana Čejky
20:00 – restaurace Club Kino 
   / Chorus Angelus / Brécy 
   / Alice Bauer Trio

 čtvrtek 14. 5.
10:00 – Club Kino 
   / Výchovný koncert  – Elena 
   Sonenshine & Jocose Jazz
20:00 – Club Kino / Elena Sonenshine 
   & Jocose Jazz

 pátek 15. 5.
16:30 – Tesco / Dixie Road 

19:00 – Club Kino / Big band 
   „Jazz Big Gang“
20:00 – Club Kino / Los Quemados
21:00 – Club Kino / Yvonne Sanchez
22:00 – Club Kino / Trio de Janeiro

 sobota 16.5.
9:30 – Bolleta / Pavel Kopačka Band
19:00 – Club Kino / Steve White (USA)
20:00 – Club Kino / Jonathan 
   Crossley Band (JAR)
21:00 – Club Kino 
   / Pacora (SK, MO)
22:00 – Jan Spálený & ASPM

 neděle 17. 5.
14:00 – kostel Nanebevzetí Panny  
   Marie Černošice 
   / Yellow Sisters
(Další info: 602 424 635; http://
www.jazzcernosice.cz/; E-mail : 
jazzcernosice@seznam.cz)

JAZZ ČERNOŠICE 2009
P R O G R A M

LETY, KARLŠTEJN, ČERNOŠICE, HLÁSNÁ 
TŘEBAŇ, VŠERADICE, MNÍŠEK POD BRDY 
– Festivalu se zúčastní více než dvě desítky folk-
lorních souborů, několik dechovek, cimbálovek, 
několik jinožánrových hudebních skupin.

Lety, náves, 23. května
10.00 – Zahájení jarmarku 
10.30 – Pobožnost u kapličky 
11.00 – Týnečanka, Týnec nad Sázavou
12.00 – Jihočeská vlachovka, Týn nad Vltavou 
13.30 – Průvod krojovaných účastníků 
 na náves 
13.45 – Předání práva k pořádání májů, 
 zahájení festivalu
13.50 – vystoupení dětí z letovské mateřské   
 školy
14.00 – Jánošíček, Brno
14.30 – Krkonošský Horal, Vrchlabí
15.00 – Greenhorns, Taxmeni, 
 Vlak na Dobříš…

18.15 – Proměny, Řevnice
18.45 – Kácení májky
18.45 – Třehusk, Poberouní
19.15 – Brass Band, Rakovník…

Karlštejn, náměstí, 30. května
13.30 – 13.30 – Třehusk, Poberouní
13.45 – Průvod od pošty na náměstí 
 – Hraje Třehusk, v průvodu starosta  
 v kočáru, a ostatní učinkující
14.00 – Předání práva k pořádání májů 
14.05 – Tanečky dětí z karlštejnské ZŠ
14.15 – Holky v rozpuku
14.30 – Klíček, Řevnice
15.00 – Vonička, Čestlice
15.30 – Kamýček, Kamýk nad Vltavou
16.00 – Notičky, Řevnice
16.30 – Proměny
17.00 – Dudácká muzika, Domažlice
17.30 – Kácení májky

Program černošických 
májí a májí v Hlásné 
Třebani, které se konají 
tuto sobotu 9. května, 
jsme zveřejňovali v mi-
nulém čísle. Pokud by 
jste chtěli podniknout 
pěkný výlet, Staročeské  
máje se slaví i v Mníš-
ku pod Brdy 16. května 
na náměstí a ve Vše-
radicích v prostranství 
u hospody 23. května. 

Více od organizátora 

– Naše noviny

tel.: 724 135 824, 

frydl@dobnet.cz

Staročeské máje

VÝSTAVA

„KRAJ INY“
V kapli sv. Jana Křtitele v Holyni vystavuje

 Miluše Mrvíková z Mořiny

Květen 2009
Otevřeno o víkendech 15:00-17:00

(zahájení 2. 5. 2009)
Dopravní spojení – Bus 248 

ze Smíchovského nadraží

Loni v Letech
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IBS - Rokal, s.r.o.
Vrážská 73
153 00 Praha 5

tel. 251 643 530, 251 643 531
fax 251 643 453
www.ibs-rokal.cz | e-mail info@ibs-rokal.cz

Centrum Černošice
   Luxusní nové byty a nebytové prostory

CentrumČernošice

www.centrum-cernosice.cz

29 nadstandardních bytů, • 
1+kk až 4+kk s krásnými 
terasami

podzemní parkování, • 
sklep, výtah

vysoká občanská vybavenost, • 
rychlé spojení do Prahy 
(15 minut autem / vlakem)

nejatraktivnějí část města • 
– nové náměstí v zeleni 
s krásným výhledem

PRODEJ/PRONÁJEM TEL:  

604 363 481

ODPOLEDNÍ KURZY ANGLIČTINY
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

ANGLICKÁ MATEŘSKÁ ŠKOLKA
ANGLIČTINA S RODILÝM MLUVČÍM PO CELÝ DEN
KRÁSNÉ PROSTŘEDÍ
BOHATÝ PROGRAM

ANGLICKÁ ŠKOLA

WWW.ABACUSADVENTURES.CZ
E-MAIL: INFO@ABACUSADVENTURES.CZ

ABACUS ADVENTURES 

ROMANA BLAHNÍKA Č.P. 804
PRAHA 5 - ZBRASLAV

TEL: +420 777 925 404

Jsme Vám nablízku:  Zbuzany 222
252 25  Praha západ

Tel./Fax: 257 961 150  E-mail: zbuzany@jis.cz
Neváhejte nás kontaktovat, rádi p ijedeme, zam íme, poskytneme odbornou
konzultaci, zpracujeme cenovou nabídku – to vše ZDARMA
Po p edložení tohoto kupónu Vám poskytneme slevu 30%
na žaluzie nebo parapety nebo sít  proti hmyzu.

PLASTOVÁ
OKNA A DVEŘE

WWW.JIS.CZ

Sleva 30 % na žaluzie nebo

parapety nebo sít

proti h
myzu.

Jis_110x60_05-2008.indd   1 15.5.2008   9:23:06

OVOCNÁ A OKRASNÁ ŠKOLKA KOZOLUPY
TEL: 311 675 428

PRODEJ OVOCNÝCH STROMKŮ A KEŘŮ
OKRASNÝCH LISTNÁČŮ A JEHLIČNANŮ

RHODODENDRONŮ A RŮŽÍ

PONDĚLÍ - ČTVRTEK 8 - 16 h PÁTEK 8 - 18 h, SOBOTA 8 - 12 h

Správa a údržba nemovitostí 

MYTÍ OKEN
výloh a venkovních žaluzií RD, 
obchodů a kanceláří,
předkolaudační 
a generální úklidy RD,
stříhání trávníků a živých plotů

Otakar Rosol, Alešova 756, Černošice
Tel.: 736 657 619 / 251 643 115

Tel.: 777 241 341, e-mail: info@tulenov.cz, www.tulenov.cz

Hledáte mateřskou školku 

 či hlídání dětí?
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INZERCEINZERCE

Vstupné:
• dospělá osoba 90 Kč
• děti, důchodci 60 Kč
• skupiny MŠ, ZŠ po 50 Kč
• rodinné vstupné 190 Kč

• tenis, golf, kopaná
• občerstvení, obědy

Otevřeno celoročně: 8–21 hod., vstup přes Sport centrum Na zámečku

Technicky zabezpečíme RD, byty a vozidla a zajistíme trvalé 
dálkové střežení s rychlým dojezdem v Praze a okolí Prahy.

V Holešovičkách 10, 180 00 Praha 8
tel.: 242 490 222, fax: 242 490 507
e-mail: alkom@alkom.cz

Alkom je tady pro Vaši bezpečnost

ON-LINE.

LODĚNICE – Velmi energická paní starostka 
Erna Šimrová, se prostě umí své obce zastat. 
Dne 27. dubna opět zavítaly do Loděnice hou-
pačky, kolotoče a další pouťové rozmanitosti, 
sloužící pro pobavení hlavně těch nejmenších. 
Po nedávných zkušenostech s konkurenčním 
provozovatelem atrakcí, který nepřetržitou 
hlasitou hudbou obtěžoval část obyvatel, vymí-
nila si tentokrát paní starostka, že hudba ne-
bude. Jak sama vysvětlila:“ Pokud vám někdo 

hraje pod oknem od dvou hodin odpoledně do 
pozdního večera sice dynamickou, ale přesto 
jednotvárnou hudbu, nedá se to dlouho vydr-
žet. Zvlášť, pokud v okolí bydlí také mladí lidé 
s dětmi. Jednání s nynějším provozovatelem 
bylo tedy v celku rychlé – zábava ano, ale bez 
hlasité hudební produkce. A dohodli jsme se.“ 
Místní se proto mohou těšit z vodního tobo-
gánu, houpaček a všeho, co děti milují a bez 
obav, ze zbytečného hluku. (EB)

DOBŘICHOVICE – Dva náročné víken-
dy mají za sebou všichni protagonisté di-
vadelní hry Anděl s ďáblem v těle, 
která byla v dubnu sehrána v dob-
řichovickém Dětském diagnostic-
kém ústavu a v kině v Řevnicích. 
Tuto lechtivou komedii se zpěvy, 
odehrávající se za první repub-
liky v jednom luxusním šantánu, 
uvedla Dobřichovická divadelní 
společnost. 
Během šesti představení se diváci 
bavili, a tak mohl být režisér Petr 
Říha spokojen. „Bylo to dobrý. 
Všem moc děkuju, hercům, osvět-
lovačům i kapele. A také divákům, 
zvlášť v Řevnicích byla úžasná at-
mosféra,“ zhodnotil Anděla re-
žisér. A měl pravdu, při dvou ve-
černích představeních v řevnickém kině 
diváci tleskali a smáli se během celého 

představení, souznění s herci na jevišti 
bylo dokonalé. Skvěle hrála také kapela 

pod vedením Alexandra Skutila, který 
složil veškerou muziku, texty k ní a scé-

nář pak napsala Alena Říhová.
Pro ženy – ve hře obyvatelky šantánu - to 

nebylo vždycky jednoduché. Lehce 
oděné musely kromě mluvení také 
zpívat a tančit, což ocenili hlavně 
přítomní pánové, jimž se slečny 
vrhaly do náruče. Samozřejmě jen 
v rámci scénáře. Nakonec to nejen 
ony, ale i všichni ostatní zvládli na 
jedničku, což ocenil i známý mo-
derátor a herec Jan Rosák. „Bavil 
jsem se, smál, a to jsem se nemu-
sel vůbec nutit. A určitě to nebylo 
jen z kamarádství,“ řekl Rosák po 
premiéře.
V plánu jsou další reprízy komedie 
Anděl s ďáblem v těle, hrát by se mělo 
v červnu v Lešanech a v srpnu na zám-

ku v Dobřichovicích. Více informací bude včas 
zveřejněno na www.divadlodds.cz. 

Lucie Paličková

Vernisáž zahájil  vzdělavatel spolku Antonín 
Arnold, stručně o českém baráčnictvu infor-
moval David Venclík. Ten se společně se 
svojí sestrou Andreou na instalaci exponátů 
a vkusném aranžování činně podílel.  Po 
úvodu si všichni zúčastnění zazpívali Hašle-
rovu píseň Ta naše písnička česká. Melodie 
heligonky Václava Nejedlého zněly do ve-
černího uzavření výstavy. 
V obřadní síni za konšelským rychtářským 
stolem s rychtářským právem, svícemi a sym-
bolickým domečkem zdobil stěnu prapor 
místní Obce baráčnické s praporem 14. župy 
Josefa Jungmanna se sídlem v Nučicích. Na 
několika figurínách byly ukázány mužské 
a ženské staročeské kroje, oblečení ponoc-

ného a pestrobarevný oblek švandymistra. 
Zajímavé byly kroniky a knihy, včetně vůbec 
prvního zápisu o ustavení organizace v roce 
1896, seznamy členů v jednotlivých letech, 
rozličná korespondence. Obdivované byly 
letité plakáty pořádaných akcí staročeských 
plesů, župních sjezdů, tanečních zábav. Po-
zornost poutal plakát
ze slavnosti odhalení pamětní desky prezi-
dentu „Osvoboditeli T.G.Masarykovi“ nad 
vchodem nučické školy dne 16. června 1936, 
který kromě jiného oznamoval, že v rám-
ci slavnosti budou zaslány zdravice oběma 
prezidentům, T.G. Masarykovi a E. Benešo-
vi, který doručí poštovní holubi. Vystaveno 
bylo mnoho fotografií představitelů spolku 

i snímků hromadných, čestných uznání, di-
plomů  a barevné keramiky. 
Vše bylo doplněno o staré velikonoční po-
hlednice a malovaná vajíčka ze soukromé 
sbírky pana Josefa Doležala. Rovněž děti z  
Mateřské a Základní školy Nučice se k této 
akci připojily výstavkou hezkých kreseb ve-
likonočních vajíček, spojenou s hlasováním 
o nejhezčí vajíčko.
Dveře zůstaly návštěvníkům otevřeny po 
celý týden a vždy je vítali členové spolku 
baráčníků v tradičním oblečení.Výstavu 
pořádal obecní úřad  společně s baráční-
ky v prostorách obřadní síně. Stalo se tak 
především iniciativou místostarostky obce 
paní Ludmily Svobodové, která výstavu or-
ganizovala společně se svými spolupracov-
níky  paní Freudenfeldovou a Kopeckou,  
panem  Hájkem a Kučerou.

Antonín Arnold

Výsledky práce paní Kamily Šroubkové, 
pedagožky soukromé hudební školy Schola 
Musica Stella Maris z Králova Dvora, jsme 
mohli vidět  v úterý 21. 4. od 17:00 v koncert-
ní síni v sídle školy. Sjeli se sem žáci 1. a 2. 
ročníků z různých míst berounského regionu. 
Samozřejmě s početným doprovodem zvě-
davců. Podívat se na nové talenty přišla i za-
kladatelka školy paní prof. PhDr. Mgr. Zora 
Maria Tauberová se svou zástupkyní a orga-
nizátorkou diml. um. Martou Tauberovou.
Všichni účastníci měli jedno společné. Na-
vštěvují hodiny paní 
Šroubkové, ať už na Vy-
sokém Újezdě, v Tmani, 
Zdicích či Králově Dvo-
ře. Celkem 23 mladých 
interpretů a interpretek 
zahrálo či zazpívalo vy-
brané skladby. Slyšeli 
jsme Zlaté střevíčky či 
Dajánu, Červenou řeku 
nebo dokonce hit od 
švédské skupiny ABBA 
Super Trouper. Hrálo 
se na klavír, elektro-
nické klávesy, kytary či 
zobcovou flétnu. Pís-
ničky zněly od srdce 

a s radostí. Téměř každou mohli všichni z asi 
50 návštěvníků odměnit  hlasitým potleskem. 
Možná mezi nimi vyrůstá nová česká Su-
perstar. Nebo vítěz televizní pěvecké sou-
těže Do-Re-Mi, kdoví. Třeba vznikne nová 
mladá a drsná rocková kapela, jejíž bubny 
a kytary nám připraví nejednu bezesnou 
noc. V každém případě má hudební výchova 
smysl, i kdyby nynější školáci už jen broukali 
u ohýnku stokrát ohrané  „U stánků na lev-
nou krásu postávaj a smějou se času …..“

Michaela Vlasáková, Vysoký Újezd

Velikonoce na Baráčnické rychtě
NUČICE – Letošní 113. výročí vzniku vlasteneckého baráčnického sdružení v Čechách se 
slavilo na Velikonoční pondělí. Baráčníci z Nučic oslavili svůj svátek velkolepě, otevřením 
výstavy o činnosti jednoho z nejstarších spolků v obci.

Ne vždy se sice všichni sejdou na kopci 
u zapálené vatry, ale s jistotou téměř kaž-
dý muž neopomene připomenout blízké 
dámě, aby si dávala večer pozor, když má 
ten „svůj“ svátek. Odpovídat asi nemá 
cenu, prostě muži se v tomto ohledu ne-
dokážou povznést. Nikdy se jim nepodaří 
nastartovat březovou metlu a mít vítr ve 

vlasech... Krom toho se 
všeobecně ví, že čaroděj-
nici nic nespálí. 

VYSOKÝ ÚJEZD – Vatry 
míru mají na Újezdě dlou-
hou tradici. Pravda, od vel-
kých a zdaleka viditelných 
hranic jsme se přesunuli 
k menším a menším, až le-
tos proběhl ohnivý svátek 
v komorním duchu. U So-
kolovny jsme vystavěli 
malou hranici a připravili 
hlavní hrdinku večera ze 
dřeva a slámy. „Já bych 
to podpálil hned. Bude 
pršet.“ozvalo se mezi pří-
tomnými. Optimisté dou-
fali v zázrak. Nestalo se. 
Během několika minut se 
zvedl silný vítr doprová-
zený intenzivním deštěm. 
Ten zahnal i děti ze hřiště 
zpátky k ohni. „To už líta-
jí ty čarodějnice, mami ? 
Já se bojím.“bylo slyšet nejčastěji. Plameny 
z ohniště se natahovaly střídavě na jednu či 
druhou stranu. Zakrátko se naštěstí počasí 
umoudřilo. Vítr téměř zcela utichl, déšť po-
malu ustal. Rozhodli jsme se nejdříve naplnit 
žaludky šťavnatými buřtíky opečenými nad 

ohněm. Té chuti se nic nevyrovná. Posilnění 
Chlapi pak krásku s kocourem a bradavicí 
usadili doprostřed ohně. V minutě vzplála 
a odnesla s sebou všechno zlé. Do dětských 
tváří vykouzlila úsměvy a radost.    

EB a MV

Chráněnky Saturnovy měly svátek

Jako každý rok proběhla Filipojakubská, nebo také Valpružina noc. Někdy je 
tento svátek nazýván též Beltine, což je keltské označení pro vítání jara. Toto 
tajuplné období, kdy podle pověsti mají „zlé mocnosti“ největší sílu a je proto 
nutné zapálit oheň na ochranu před nimi, je dodnes hojně slaveno. 

Tato čarodějnice z Vysokého Újezda to má 
již za sebou.

Vatra na Zbraslavi

Ve znamení bradavice

Melodie heligonky Václava Nejedlého zněly do večerního uzavření výstavy. 

Kolotoče pššššt!

Lechtivé scénky potěšily pány

Monika Vaňková jako Anděl

Vyrůstá nová Superstar?
KRÁLŮV DVŮR – Noty nad linkou a pod linkou, houslový a basový klíč, pomlka půlová či 
čtvrťová. Kdo by nechtěl vědět, co která z nich znamená. Citlivý sluch či talent a pozitivní 
vztah k hudbě jsou darem, který ne každý dostane od přírody do vínku. A pokud to štěstí měl, 
pak je třeba tyto schopnosti rozvíjet. 

Celkem 23 mladých interpretů zahrálo či zazpívalo vybrané skladby

Ilustrační foto

Z OBCÍ
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hledá zaměstnance 
pro samostatné 
účetní práce.

Obecní úřad Chýně 

hledá zaměstnance 
pro samostatné 
účetní práce. 
Požadujeme střední vzdělání s maturitou, 
praxi v oboru min. 3 roky. 

Bližší informace na 
www.chyne.cz nebo 311 670 595

hledá zaměstnance 
pro agendy investic 
a správy majetku.

Obecní úřad Chýně 

hledá zaměstnance 
pro agendy investic 
a správy majetku. 
Požadujeme minimálně střední vzdělání 
s maturitou v oboru stavebnictví, 
praxe v oboru výhodou. 

Bližší informace na 
www.chyne.cz nebo 311 670 595

Město RUDNÁ vyhlašuje 

konkursní řízení na funkci 
ředitele Základní školy praktické, Rudná, 5. května 583, 

praktická škola, 252 19 Rudná, okr. Praha západ.

Požadavky: vysokoškolské vzdělání a pedagogická praxe podle zákona č. 563/2004 Sb., znalost 
školských předpisů a školské problematiky, občanská a morální bezúhonnost, dobrý zdravotní stav a 

organizační a řídící schopnosti.

Přihláška musí obsahovat: ověřené kopie o dosaženém vzdělání, doklad o průběhu zaměstnání a 
délce pedagogické praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem, strukturovaný životopis, koncepci 

dalšího rozvoje školy (max. 3 strany strojopisu), výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), nebo 
doklad o jeho vyžádání, čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., osvědčení dle  

§ 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., nebo doklad o jeho vyžádání, lékařské potvrzení o způsobilosti 
k výkonu funkce ředitele školy (ne starší 2 měsíců).

Do konkursního řízení budou zařazeny pouze vlastnoručně podepsané přihlášky s uvedenými 
doklady včetně příloh odeslané na adresu: Městský úřad Rudná, Masarykova 94, 252 19 Rudná 

nebo doručené osobně do podatelny na této adrese nejpozději do 20. 5. 2009 do 17.00 hod.

Obálku označte „Konkurz ZŠ, Rudná - NEOTVÍRAT“
Předpokládaný nástup do funkce: 1.7. 2009. Další informace na tel.: 311 652 327

Zástupci prodejny Gigasportu oslovili naše 
skautské středisko, abychom jim pomohli 
s programem na chystaný výlet pro milovníky 
turistiky. My jsme souhlasili a společně se do-
hodli, že vše pojmeme jako cestu kolem svě-
ta. Turisté si u prodejny na Zličíně vyzvedli 
průvodku s mapou a pasem, na kterém bylo 
umístěno spousta názvů států. Podle mapy 
měli za úkol dojít do Červeného lomu v Pro-
kopském údolí, kde jsme již na ně čekali my 
a naše disciplíny. Každá z disciplín patřila 
k jinému státu a za jejich úspěšné splnění do-
stal každý razítko do pasu. Čím více pak bylo 
získaných razítek, tím lepší byla odměna.
Největší zájem byl o vyzkoušení si střelby ze 
vzduchovek a z luku, ale měli jsme nachys-
taný i slalom na koloběžce, krmení Balůa, 
šipky, Ariadninu nit, lov rybiček, skládání 
maxi-puzzle, hod fazolí, českou hospodu 
nebo skotský hod kládou. 
Navzdory tomu, že to zpočátku vypadalo, že 
nám počasí nebude příliš přát, všechny sobot-
ní přeháňky se nám vyhnuly a do Červeného 

lomu přišlo spousta rodin s dětmi, někteří se 
dokonce přidali k soutěžím až na místě. 
Celá akce se tedy velmi vydařila a zájem 
dětí nás velmi těšil, některé dokonce chodily 
na disciplíny i vícekrát a mnohdy se do hry 
zapojili i jejich rodiče! Mohli jsme mít tedy 
radost z dobře odvedené práce.

Lenka, Balvan Rudná

ŘEVNICE – Ve středu 22. dubna na naší 
škole neprobíhala běžná výuka. Projektovým 
dnem jsme se připojili k oslavám Dne Země. 
Žáci 9. třídy připravili sta-
noviště na školní zahradě, 
kde si děti z 1. až 6. tříd 
zkusily změřit PH vody, 
filtraci špinavé říční vody 
na čistou, třídily odpad 
a házely míčkem na cíl. 
Pro 6. až 8. ročníky byla 
připravena beseda o živo-
tě tažných ptáků a práci 
ornitologů. Přednášejícím 
byl RNDr. Jan Řezníček 
z PedF UK.V druhé čás-
ti projektového dne žáci 
pracovali ve skupinách 
na rozluštění tajenky. Po 
seřazení slov vyšlo motto: 
Naučili jsme se létat v po-
větří  jako ptáci, potápět 
jako ryby.Zbývá jediné, 
naučit se žít na zemi jako 
lidé! (G.B Shaw) Vrcho-
lem projektového dne 
bylo slavnostní seřazení 
žáků naší školy na školní 

zahradě, kde za účasti starosty Řevnic, pana 
Miroslava Cvancingera, přečetla každá třída 
své přání Zemi. Všechna přání byla ulože-

na do krabice z recyklovatelného materiálu 
a v ní do kypré půdy předána Matce Zemi. 

Žáci 9. třídy ZŠ Řevnice

Historie této mezinárodně koordinované 
akce sahá v ČR do počátku 90. let minulé-
ho století. Zpočátku se jednalo jen o setkání 
členů ČSO, postupem času ale začalo díky 
šíření informací a propracované organiza-
ci přibývat jak organizátorů, tak i míst, ve 
kterých akce probíhají. Letos se „Vítání“ 
uskutečnilo už po třetí i v Loděnici a okolí. 
Měli jsme možnost pozorovat zpívající ptá-
ky, učit se poznávat jejich zpěv a dozvěděli 
jsme se zajímavosti o jejich životě i informa-
ce o možnostech jejich ochrany. Akce byla 
plánována asi na 3 hodiny, ale protáhla se, 
protože byla velmi zajímavá. Pořadatelé to 

tušili, a proto už předem doporučovali vzít si 
s sebou někoho milého a svačinu.
26. dubna se před loděnickým úřadem sešlo 
se asi 30 nadšenců, které provázeli ornito-
logové Jiří Novák a Jaroslav Veselý. Hned 
prvním milým překvapením bylo oznámení 
trasy “Půjde se kolem loděnického nádraží 
nahoru přes kopec Kolo ke Třem habrům 
a zpátky dolů kolem Ranče u Kotvy ke Ka-
čáku. 
Po cestě jsme viděli a slyšeli celkem asi dva-
cet různých druhů ptáků, kromě těch zcela 
běžných např. drozd brávník, holub hřivnáč, 
datel černý, žluna zelená, konipas horský. 

Mimořádný úspěch sklidil stálý obyvatel 
poutního místa U tří habrů, střízlík obec-
ný. Zlatým hřebem ornitologické vycházky 
byl odchyt a okroužkování ledňáčka říční-
ho, který hnízdí v Loděnici u Kačáku. Nad 
hladinou potoka natáhli ornitologové síť 
a u ní spustili přehrávač s voláním ledňáčka. 
Netrvalo ani pět  minut a v síti se třepetala 
samička ledňáčka říčního, přestože na břehu 
jen pár metrů od ní stálo třicet diváků. Mu-
sela podstoupit měření tělesných parametrů 
šuplerou a zvážení na mincíři a snášela to 
statečně a bez protestů. Na závěr procedury 
dostala hliníkový kroužek a mohla se vrátit 
k rodině. Díky kroužkování ledňáčků byl 
v posledních letech poopraven názor, že je 
ledňáček stálý pták. Kroužky středoevrop-
ských ledňáčků byly zaregistrovány v jižní 
Evropě a dokonce v severní Africe.

Olga a Petr Havlišovi, Tři habry

RUDNÁ – V dubnu jsme s klienty a jejich 
rodinami oslavili VI. výročí otevření Domo-
va seniorů Rudná. K tanci i poslechu nám 
již tradičně hrálo hudební uskupení Šarm.  
Také se losovala tombola, jak je již dobrým 
zvykem. První cenu pětilitrový demižon čer-
veného italského vína vyhrála paní Veselá, 
která tuto cenu posléze věnovala personálu 
s poděkováním za péči o její maminku paní 

Květu Kroupovou. Ač počasí nevyšlo, tak jak 
si všichni představovali, zábava vydržela až do 
šesti hodin do večera. Nezbývá než si přát, že 
za rok se zde zase ve zdraví všichni sejdeme. 
Naše Univerzita  volného času pokračuje 
svižným tempem. V březnu i v dubnu přená-
šela o ptácích a obojživelnících Paní Vilhu-
mová ze Zoologické zahrady hl. města Pra-
hy. V dubnu náš pan Jaroslav Císař seznámil 

s historií tiskařského a vydavatelského sek-
toru a legendami k nim se vážící. Projektu 
si všimla i Česká televize a  projevila zájem 
o reportáž z prostředí Univerzity volného 
času do pořadu Barvy života.
V květnu budou akce Domova seniorů 
i přednášky pokračovat v uměleckém duchu. 
Všichni jste srdečně zváni!

Lucie Šimková

V pozadí kaplička sv. Antonína U tří habrů. V popředí účastníci „Vítání ptačího zpěvu“ sledují a poslouchají střízlíka

Vítání ptačího zpěvu
LODĚNICE – Vítání ptačího zpěvu je jednou z nejznámějších aktivit České společnosti or-
nitologické (ČSO) pro veřejnost. Každým rokem se na přelomu dubna a května na březích 
rybníků, v říčních údolích, v lesích nebo třeba v městských parcích v celé zemi setkávají 
skupiny zájemců o přírodu s ornitology, aby se dozvěděli více nejenom o ptačím zpěvu, ale 
také o dalších zajímavostech ze života našich ptáků.

Cesta kolem světa
RUDNÁ – Jaro již je v plném proudu a my proto nezahálíme a každou volnou chvíli trávíme na 
výletech do přírody, za poznáním i rukodělnou činností. Ještě poslední březnovou sobotu se ko-
nalo balvaňácké smaltování, výprava na Vraní skálu, Lvi se vydali do Náprstkova muzea, spolu 
s Gigasportem jsme připravili odpoledne plné nejrůznějších aktivit v Prokopském údolí a ještě 
tento měsíc se chystáme navštívit koloběžkiádu v Hostivicích a zúčastnit se dne v krojích.

Stříleli jsme ze vzduchovek a luku

Samička loděnického ledňáčka v krátkodobém zajetí

Vzdělávat se celý život

Oslava 6. výročí otevření Domova seniorů Rudná

Filtrovali jsme například říční vodu na čistou

Oslavy Dne Země

Z OBCÍ
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Hyundai Zbraslav

NUBO CAR s.r.o. Žabovřeská 1191, Praha 5 - Zbraslav, PO - PÁ od 9 - 18 /Po dohodě kdykoliv./
tel.: prodej 257 920 439, 605 838 864, 604 120 457, servis 257 921 468
e-mail: nubocar@asmnet.cz

Ř
íd

ím
 s

vů
j s

vě
t

www.hyundai-nubocar.cz

Leasing

 5ti letá 

 záruční doba

10ti letá záruka 

 na karoserii

výjimečně pohodlné nastupování a vystupování z vozu

Nové modely HYUNDAI!

Výbava: klimatizace, ABS, EBD, airbagy, centrální zamykání, 
autoradio s CD ZDARMA

i30 hatchback a kombi  
motor 1,4i, 1,6i 2,0i také diesel

Matrix   
motor 1,6i a 1,5 CRDi 

od 279 900 , - 

od 279.900, - 

INZERCEINZERCE

SLIVENEC – V sobotu 4. dubna se uskutečni-
la v celé městské části brigáda na úklid obce. 
Bohužel mnozí, kteří by se bývali byli rádi 
zúčastnili, nebyli o akci informováni, protože 
pošta distribuovala pozvánky vložené mezi 
reklamními letáky, které mnozí z nás rovnou 
vyhazují. I přesto se na úklidu naší městské 
části podílelo více než 90 lidí. Někdo se při 
vyhlášení brigády netvářil nadšeně, protože 
mu připomněla „subotniky“ doby nedávno 
minulé, jiní se zúčastnili rádi, protože chtěli 
udělat něco pro obec, kde žijí, a užít si se svý-
mi sousedy i trochu legrace. 
Nejakčnější a nejpočetnější parta se sešla 
u ulici K Homolce pod vedením pana Joná-

še. Podařilo se jim vyčistit celou ulici i okolí 
koryta Vrutice a přistavený kontejner zaplnili 
až po okraj. A jak už byli v ráži, vyčistili i do-
cela velký kus ulice K Lochkovu. Již tradičně 
pilní byli Holyňáci, ale tentokrát se nedali 
zahanbit ani obyvatelé z Višňovky, kteří od-
stranili obrovské množství odpadků z Drbce, 
ze zeleně pod hřbitovem i z okolí Granátové. 
Méně početné, ale rozhodně neméně pilné 
týmy pracovaly i v ulici K Váze, K Cikánce, 
v centru,  v Lipkách a na Habeši. Všem, kteří 
pomohli, chci touto cestou velice poděkovat. 
Děkuji také panu Buriánkovi, který pak celý 
víkend nasbírané odpadky obětavě uklízel. 

   Jana Plamínková 

ROBLÍN – Tři společně prožité akce poslední-
ho měsíce, které zasáhly do všedních dnů oby-
vatelům naší obce, jsou toho jen důkazem.

Pomlázka
Naši předci věřili, že v čerstvě uříznutých 
prutech jívy či vrby se skrývá omlazující síla. 
Kdo chce být ,,pomlazen“ musí se nechat 
vyšlehat a zaplatit za to malovanými vajíčky. 
Letos se v naší obci pomlazovalo od rána do 
večera. Koledníků rok od roku přibývá a už 
dávno u nás neplatí, že po vsi chodí koledo-
vat jen chlapci.

Noc čarodějnic
Filipojakubská noc z 30.dubna na 1.května 
je jednou z magických nocí, kdy prý mají 

zlé síly větší moc než jindy. Lidé věřili, 
že povětřím poletuje spousta čarodějnic, 
které se slétají na sabat. K nám do vsi 
také jedna hodná čarodějnice přiletěla, 
která učila děti létat na koštěti. Poté si 
děti i dospělí opékali buřty a při kytaře 
zpívali písničky.

Návštěva pražské zoo
Nápad jet společně do zoologické zahra-
dy, který se zrodil už minulý rok, byl vel-
mi dobrý. Obecní úřad Roblín objednal 
autobus, který zaplnili pasažéři všech vě-
kových kategorií. 
Domluvte se i Vy se svými sousedy a vyjeď-
te za hranice všedních dnů. Zažijete legraci 
a uděláte radost i svým dětem. Příští rok po-
jedeme do Plzně.

Mgr.Marketa Lukášová, Roblín

Uskuteční se v ulici Žabovřeská, naproti modré 
nedokončené sportovní hale (bývalá Praktická 
škola, zastávka Žabovřeská autobusu 241 na 
trase ze Smíchova, 150m ve směru jízdy). V pro-
gramu je nejen prohlídka, ale také malý charita-
tivní jarmark, anebo hravé odpoledne pro děti 
(malování na asfalt, kuličkiáda, skákání gumy, 
zpívání, žonglování). A možná i buřty a pivo 
bude. Přijďte pobejt a podpořit dobrou věc. 
Ale jelikož se jedná o syrové, neutěšené pro-
story před rekonstrukcí, prozatím si v nich 
můžete jen představovat, že procházíte bran-
kou a parkovou zelení vcházíte dovnitř. Po-
hodlná chodba pro odbavení dospělých i dětí 
předchází recepci, ze které voní káva a čer-
stvě okopírované letáky. Proskleným oknem 
si představte, že vidíte, jak lektorka s malými 
výtvarníky staví lva z papíru v životní veli-
kosti. V herně si pár capartů skládá Lego 
a další dovádí v balonovém bazénku. Rodi-
če je koutkem oka pozorují, debatujíc o vý-
chovných postupech nad domácím koláčem. 
V další místnosti se soustředěné cvičenky 
a cvičenci snaží udržet v mírně akrobatických 
pozicích jednoho z relaxačně-terapeutických 
cvičení a úplně vzadu v počítačové dílně se 
ti, co už bravurně zvládají Photoshop učí na 
dnešním semináři „střihat muziku“. Imagi-
nární prohlídku můžete zakončit na zahradě 
a představte si, že v budoucnu potkáte malé 

přírodovědce se svými živými svěřenci, rodi-
če, krtonožkující s dětmi v pískovišti, anebo 
trénujícími dovednosti mrňousů na hřišti. 
Byli bychom rádi, kdyby spřízněnci, dosavad-
ní klienti i budoucí návštěvníci Pexesa měli 
možnost vnímat nový prostor jako své zázemí. 

A proto vyzývám všechny zájemce o pomoc na 
budování nových prostorů Pexesa, aby nás kon-
taktovali na 721 863 129, osobně v Pexesu, ane-
bo na adrese pexeso@pexeso.org. Připojit se 
můžete s profesionálními i amatérsko-nadše-
neckými znalostmi z oborů stavařiny, designu, 
úklidových či lakýrnicko-natěračských prací. 
A jestliže nic z toho neumíte, přesto se chcete 
zapojit! Žádná pomoc pro nás není malá! 

Michaela Bernardová, 

předsedkyně Rodinného centra Pexesa

Beseda “Spolu u kulatého stolu“ na téma 
„Jak prohloubit vzájemnou a pravidelnou 
spolupráci?“ se uskutečnila v prostorách 
radnice za přítomnosti paní starostky Hůr-
kové, místostarostky paní Kobylkové, ře-
ditelky mateřské školky paní Meisnerové 
a paní Velemínské a členek Pexesa (p. Sla-
víčkové, Klímové, Hamerské a Kovářové).
Během společné diskuse, která se nesla v přá-
telské atmosféře, došlo k vytipování více než 
15 témat, která mohou přispět k prohloube-
ní spolupráce mezi Městskou částí Praha – 
Zbraslav a Pexesem. Některé oblasti byly již 
na této schůzce konkretizovány. Jako jeden 
z příkladů lze uvést besedu se zástupci obce 
na téma “Mateřské školka na Zbraslavi - její 
současnost a budoucnost“, která se uskuteční 
4. 6. od 17:00 hod. v prostorách Pexesa. Další 
oblastí je spolupráce v oblasti čistoty veřejných 
prostranství (dětských hřišť), která je palčivým 
tématem pro obě strany, či osobní účast zastu-
pitelů obce na akcích pořádaných Pexesem.
Další setkání “Spolu u kulatého stolu“ je 
předběžně plánováno na podzim 2009, kde 
by mělo dojít ke zhodnocení konkrétních 
činností a k rozpracování další bodů vzájem-

né spolupráce, na které se při první besedě 
nedostalo. Kontakt na Pexeso: 724018708; 

helena.slavickova@pexeso.org; informace 
o Kampani Spolu u kulatého stolu: www.
materska-centra.cz; rut.kolinska@mater-
ska-centra.cz, 603 271 561

Helena Slavíčková

Historicky první vítání nejmenších spolu-
občánků do obce Mořinka se konalo 21. 3. 
v Hostinci u Barchánků. Zastupitelé se roz-
hodli přivítat všechny děti, které se narodily 
od počátku jejich volebního období tj. od lis-
topadu 2006. Je neuvěřitelné, že v tak malé 
obci jako je Mořinka (s počtem 130 obyvatel) 
se v tomto období narodilo celkem 10 dětí. 
Tento počet jednoznačně vypovídá o šířícím 
se „baby boomu“ na venkov.
Starostka obce Kateřina Smoterová přivítala 
všechny přítomné rodiče a jejich děti. Prones-
la krátký proslov, který byl přerušován kři-
kem netrpělivých občánků. Předala pamětní 

listy, které vytvořila Markéta Tejklová a spo-
lu s nimi dostaly děti jako upomínku přívěšek 
ve tvaru klíčku a maminky  pro radost rudou 
růži. Po předání upomínkových předmětů 
předneslo pár dětí básničku a starostka ukon-
čila slavnostní akt se slovy ,,Věřím, že příští 
vítání občánků v Mořince proběhne v nově 
zrekonstruované budově obecního úřadu, na 
kterou jsme získali dotaci.“
„Na dveřích zámek, v zámku klíč. Když klíček 

máš, tak nikdy nejsi pryč.“ 

(Markéta Tejklová, pamětní listy k vítání 
občánků)

Kateřina Smoterová

Vítání občánků do nového života
MOŘINKA, SLIVENEC, HOLYNĚ – Počet obyvatel v našem regionu roste, s ním souvisí u ná-
růst počtu dětí, které někde každoročně, jinde poprvé, vítají zastupitelé obcí a městských částí.

Občánci ze Slivence a Holyně
Do našeho vyzdobeného sálu ÚMČ byli po-
zváni k slavnostnímu obřadu noví občánci na 
sobotní odpoledne  25. 4. Téměř rekordní 
počet narozených dětí v průběhu roku 2008 
byl rozdělen do dvou skupin, jelikož 36 ba-
tolátek s rodiči, prarodiči a sourozenci by se 
do zasedací síně opravdu nevešlo.
Děti zvládly krátké pásmo lidových písní v pro-
vedení žáků slivenecké ZŠ i projev paní sta-
rostky RNDr. Jany Plamínkové trpělivě a bez 
slziček.„Budeme se ze všech sil snažit, aby byl 
Slivenec pro naše nejmenší příjemným místem 
pro domov, místo, kde najdou vše, co ke zdárné-
mu růstu a šťastnému dětství potřebují.“Slíbila 
krom jiného paní starostka. Součástí radostné-
ho přijetí občánků do Slivence a Holyně bylo 
předání pamětních listů a upomínkových dárků. 
Neopakovatelnost slavnostního odpoledne pak 
pro každého občánka zaznamenal profesionální 
fotograf do malého vzpomínkového alba.
Závěrem ještě jednou: Vše nejlepší do života!

Lenka Kudláková Jedna skupina občánků s rodinnými příslušníky ve Slivenci

Vítání občánků v Hostinci u Barchánků

Pexeso se bude stěhovat
ZBRASLAV – Možná jste se s námi už seznámili a víte, že nás najdete blízko náměstí. Snad 
jste teprve uvažovali, že se k nám přijedete podívat. Ale pozor, my se stěhujeme! A jestli vás 
zajímá kam, můžete se přijít podívat. Ve čtvrtek 21. 5. od 15:00 do 19:00 hod organizujeme 
Den otevřených dveří v budoucím Pexesu.

Mateřské centrum Pexeso

Chceme žít v čistotě

Brigádníci v ulici k Homolce

Beseda „Spolu u kulatého stolu“ na téma „Jak prohloubit vzájemnou a pravidelnou spolupráci?“ 
v prostorách radnice

Spolu u kulatého stolu

Je to pravda odvěká
že člověk potřebuje člověka.

Naše hodná čarodejnice

Z OBCÍ

ZBRASLAV – Rodinné centrum Pexeso se připojilo k celorepublikové kampani Sítě mateřských cen-
ter “Spolu u kulatého stolu“ a uspořádalo pracovní setkání s představiteli Městské části Zbraslav. 
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Kontakty: 

Komenského nám. 454

263 01 Dobříš

tel./fax: 318 521 216

hterm.dobris@centrum.cz

Kontakty: 

Dobříč 15

252 25 Jinočany

tel./fax: 257 960 435-6

hterm@centrum.cz

 Český výrobce s 13-ti letou tradicí
 Dodání na klíč od zaměření po zednické začištění
 Německý 5-ti komorový okenní systém

Zdarma: zaměření, kalkulace, mikroventilace, bezpečnostní kování

Mimořádná akce

sleva 37 % do 31.5. 2009

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE A ZIMNÍ ZAHRADY

www.domansky.cz 777 207 807

NA MILIMETR PŘESNÁ JÍZDA VE MĚSTĚ I MIMO NĚJ

Peugeot 207 nyní v limitované
edici                        již od 269 900 Kč.

PEUGEOT FINANCIAL SERVICES

Spotřeba (I/100km) a emise (g CO
2
/km) pro model 207 5D 1,4 8V: městský provoz 8,4/201, mimoměstský provoz 5/120, kombinovaný provoz 6,3/150.

...je opravdu nejlevnější
Praha 5 - Stodůlky: 777 107 107 - e-mail: praha5@domansky.cz        

www.domansky.cz

DAE - posilovač řízení typu brushless s optimalizovaným

elektronickým účinkem pro komfortnější pocit během řízení.

U prodejce Peugeot Domanský s.r.o. si můžete vybrat nejen mezi provedením

hatchback či SW, ale i mezi dvěma stupni výbavy: 

Street a Street Pro

Výbava Street: klimatizace, rádio MP3, 2 airbagy

peugeot 207 streed 226,2x120.ind1   1 24.3.2009   14:38:04

Party SERVIS
Petra Neubauerová

VÝROBKY TEPLÉ
I STUDENÉ KUCHYNĚ

PRO ZVLÁŠTNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

Zadní Třebaň

Auto Fousek s.r.o.Auto Fousek s.r.o.
Prodej automobilů LADA, 
včetně záručních oprav

Prodej a servis motocyklů, skútrů, čtyřkolek (ATV) 
a buggy – značky Keeway, Linhai, Motorro

Pracovní doba:
Po-Pá  8 – 18
So  8 – 12

Navštivte naši prodejnu:

Martin Štěrba - Husqvarna Zbraslav | Elišky Přemyslovny 46, Praha 5 - Zbraslav

Tel.: 257 923 078, 603 517 235, 776 221 578

e-mail: info@husqvarna-sterba-zbraslav.cz

www.husqvarna-sterba-zbraslav.cz

AKCE!    AKCE!    AKCE!    AKCE!    AKCE!    AKCE!    AKCE!

Husqvarna R 145SV
Efektivní seka ka s pojezdem a variabilní rychlostí pojezdu. Systém TrioClip®, centrální 
nastavování výšky sekání. Motor Briggs & Stratton – objem válce 190 cm³ – ší ka sekání 
44 cm – objem koše 53 l.

Husqvarna LC 48V
Efektivní seka ka se t emi možnými zp soby sekání: sb r, BioClip® (mul ování) 
a zadní výhoz. Variabilní rychlost pohonu. Motor Briggs & Stratton ada 650 – objem 
válce 190 cm³ – ší ka sekání 48 cm – objem koše 60 l.

B žná cena 13.490 K

Ak ní cena 12.990 K
M sí ní splátka 1.299 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí a armaturami 
Gardena® v hodnot  740 K .

Velká jarní akce Husqvarna®

NOVINKA

BONUS
AK NÍ CENA

FINANCOVÁNÍ
10×10

B žná cena 12.490 K

Ak ní cena 11.990 K
M sí ní splátka 1.199 K *

Sou ástí nabídky je vozík na hadici Buggy Gardena® v hodnot  1.690 K .

BONUS
AK NÍ CENA

FINANCOVÁNÍ
10×10

Husqvarna 235
Výkonná pila pro všestranné použití. Pomocná ešení LowVib® a Smart Start® usnad ují 
práci. Motor X-TORQ®. Výkon 1,3 kW/1,8 k – délka lišty 15"/38 cm – hmotnost bez 
lišty a et zu 4,6 kg.

B žná cena 5.990 K

Ak ní cena 4.990 K
M sí ní splátka 499 K *

Sou ástí nabídky je et z H30 (64dl/.325"/ 1,3 mm), 
dvoutaktní olej XP (1 litr) a instruktážní DVD k pile 

Husqvarna® v celkové hodnot  577 K .

Husqvarna 323 R-II
Univerzální model pro r zné druhy práce, který spl uje požadavky i t ch nejnáro -
n jších uživatel . Objem válce 24,5 cm³ – výkon 0,9 kW/1,2 k – hmotnost 5,1 kg (bez 
p íslušenství).

BONUS
AK NÍ CENA

FINANCOVÁNÍ
10×10

BONUS
AK NÍ CENA

FINANCOVÁNÍ
10×10

B žná cena 11.490 K

Ak ní cena 10.690 K
M sí ní splátka 1.069 K *

Sou ástí nabídky je tlakový post ikova  Gardena® (5 l), chráni e 
sluchu a ochranné brýle v celkové hodnot  1.818 K .

Husqvarna CT126 / CTH126
Kompaktní zahradní traktory s integrovaným sb racím košem. Model CT126 má 
šestirychlostní p evodovku, CTH126 je vybaven hydrostatickou p evodovkou. Motor 
Briggs & Stratton 12,5 k** – ší ka sekání 77 cm – hmotnost 190 kg.

B žná cena 43.900 K  / 49.900 K

Ak ní cena 39.900 K  / 46.900 K
M sí ní splátka 3.990 K * / 4.690 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí a armaturami 
Gardena® v hodnot  740 K  a 1× vým na oleje zdarma.

Husqvarna Automower™  220 AC
Nechte seka ku Automower™ pe ovat o o váš trávník. Neprodukuje žádné emise a je 
mimo ádn  tichá. Sekací výkon až 1800 m² – automatické dobíjení – hmotnost 9 kg.

53.990 K
M sí ní splátka 5.399 K *

Sou ástí nabídky je sada žacích b it  s oboustranným 
ost ím (9 ks) v hodnot  415 K  a 50% sleva na 

instalaci Automoweru™.

VÝM NA 
OLEJE 

ZDARMA

BONUS
AK NÍ CENA

FINANCOVÁNÍ
10×10

BONUS
FINANCOVÁNÍ

10×10

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %. Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených 
logem Husqvarna  nancování. Husqvarna  nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o.
**Stanoveno výrobcem motoru. Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 5. 2009.

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 
Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

P R O D Á M  L E T N Í  P N E U  S  R Á F K Y Telefon:
605 944 180

Praha

4 x Bravuris 195/65/R15  
na ocelovém ráfku 5 x 112 (VW passat)
Dezén 60 – 70%
 2 800 Kč

4 x Bridgestone Turanza 205/55/R16 
elektron ráfek 5 x 100 (Škoda Octavia)
Dezén 30 – 40%
 3 600 Kč

SASA INTERIER s.r.o.
Komenského 100, Řevnice

tel./fax: 257 710 312, mob.: 725 587 547, 776 742 204

kvalitní nábytek na míru

K U C H Y N Ě

kuchyňské studio
Kompletní dodávky kuchyní od návrhu po montáž, 

včetně spotřebičů vestavných i samostatných. 

Součástí dodávky kuchyně je profesionální 

zpracování projektu, výkresy instalací, praktická 

ukázka obsluhy spotřebičů.

probíhající akce:
obměna expozice - výprodej

NOVĚ: sedací soupravy, jídelny, obývací stěny

Ř e v n i c e
Komenského 1100
t e l . :    257 721 717, 818
otevírací doba:
Po - Pá 930 - 1730 So 9 - 12 h
w w w . b e n i n g . c z
e-mail: bening@bening.cz

OPRAVY A ÚPRAVY 
ODĚVŮ

RYCHLE - LEVNĚ - KVALITNĚ 
SLUŽBA AŽ DO DOMU 

při zakázce 1-4 kusy  
200,- Kč za dopravu 

při zakázce 5 kusů a více
DOPRAVA ZDARMA 

Po tel. domluvě lze zakázku  
dovézt osobně do provozovny

v obci ROBLÍN 
Tel.: 739 039 142 
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V čele muž činu
ZADNÍ TŘEBAŇ – Již před více než sto lety zde byl založen Sbor dobrovolných hasičů. Tehdy začínali v počtu 25 aktivních členů 
a mezi jejich činnosti nepatřila jen likvidace požárů, ale pomoc při povodních, větrných smrštích a dalších přírodních katastro-
fách, pomáhali při odstraňování následků škod a v neposlední řadě se podíleli na rozvoji kultury a zachovávání tradic v obci.

I dnešní následovníci pokračují touto cestou. 
Koneckonců dle informací velitele Jiřího Ni-
kodýma zde až tak často nehoří. „Naposledy 
zde sice vzplála chata v loňském roce, ale 
bylo to zhruba po deseti letech první požár, 
chceme proto být užiteční i jinak.“ Jeho slova 
dokládá i drobná úprava na hasič-
ském autě – jakýsi kropící ná-
stroj, jež nejen dokáže umýt 
silnici, ale v létě je možné 
využít ho k zavlažování 
vzduchu. „Máme sice 
starou, ale díky dobré 
údržbě provozuschop-
nou techniku a tak se 
snažíme pravidelně po-
máhat. Ořezáváme stro-
my na krajích cest, čistíme 
studny, spravujeme veřejné 
osvětlení, práce je stále dost.“
Pan velitel je rozhodně spíše muž 
činu, než slova. Mnoho na sebe a na svou 
jednotku prozradit nechtěl a informace na 
webových stránkách nepatří zrovna mezi 
nejaktuálnější. Prozradil však, že u hasičů je 

již čtyřicet let. Začínal jako automechanik 
a tehdejší velitel jej požádal o opravu jedno-
ho z hasičských automobilů. Rád se do toho 
ve chvílích volna pustil a po pár víkendech 

tu byl výsledek. Auto bylo bez po-
ruch a pan Nikodým obdržel 

přihlášku a stal se dobrovol-
ným hasičem. Krom toho 

funguje i jako místosta-
rosta obce a angažuje se 
i v místním turistickém 
klubu. A to vše při za-
městnání a starostech 
o dvě dospělé studující 

děti (dcera a syn). 
V místní jednotce však ne-

slouží jen muži. „Jo, máme 
tu i ženy, k požárům se moc ne-

hodí, tam je to přece jen o síle. To 
víte, udržet stříkající hadici, jenž má deset 
atmosfér je práce i pro dva chlapy.“ Skrom-
ně ale přiznává, že on sám ji ještě stále udrží 
sám, „I když už nejsem nejmladší.“  Ženské 

družstvo je však velkou 
oporou v mnoha jiných 
disciplínách a při soutěžích 
bývají společně s dorostem 
velmi šikovné. To ostatně 
dosvědčuje i výstavka trofe-
jí v hasičské klubovně. 
Velkou tradici mají 
v Zadní Třebani Staročes-
ké máje, o jejichž udržení 
se právě nejvíce zasloužil 
sbor dobrovolných hasičů. 
Tedy jejich pojmenování 
„jednotka univerzálního 
nasazení“ opravdu splňu-
je svůj význam.

Eva Burianová
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Oslava 100. výročí svého založení

První návštěvníci dopravního hřiště v Radotíně 

Poznej svého hasiče

V období krize jsou informace nezbytné
Panelová diskuse o médiích, financích a krizi s Mertlíkem, Žantovským, Jaklem a dalšími osobnostmi

Jak probíhají přípravy na akci?
JP: Není pochyb o tom, že tato akce bude 
mít v našich lokálních podmínkách velký 
význam. Ve třech přednáškových dnech 
představíme řadu odborníků, kteří v pane-
lové diskusi předají své zkušenosti. Zvolená 
forma panelových diskusí je určitě zajímavá 
tím, že v krátkých příspěvcích přítomní ná-
vštěvníci dostanou informace a následně se 
potom mohou přímo zapojit do diskuse.  
Která zajímavá jména byste mohli použít jako 
pozvánku na tuto akci?
JŠ: V tak krátkém prostoru nemohu sa-
mozřejmě jmenovat všechny zúčastněné 
přednášející. Máme potvrzenou účast 
zhruba 20 hostů ve třech přednáškových 
dnech. Z kategorie mediálních specialis-
tů jmenuji Dr. Mezuláníka, člena Rady 
České televize, Ladislava Jakla, tajemníka 

prezidenta republiky, komentátora MF 
DNES, Martina Komárka, Petera Duha-
na, ředitele Českého rozhlasu 6 a ostatní 
zajímavé hosty. Musím na tomto místě 
jmenovat Petra Žantovského z Univerzity 
J. A. Komenského, bez kterého bychom 
tato jména dali stěží dohromady. Vede-
me jednání o účasti velvyslanců České 
republiky a Rakouska, Dr. Koukala a paní 
Dr. Klestil-Löfflerové. 
JP: Zasvěcený pohled do světa financí a po-
jišťovnictví nabídnou Pavel Mertlík nebo 

Alois Bartlhuber, kteří jsou ve světě českých 
financí známými jmény. 
Pro koho jsou přednášky a diskuze?    
JŠ: Tato akce není rozhodně určená pro 
špičkové odborníky. Vycházíme z toho, že 
kvalitní informace jsou nezbytné pro další 
rozvoj každého jednotlivce. A je úplně jed-
no, zda pro majitele firmy, malého podni-
katele, studenta či řadového občana. Naše 
pozvání platí pro nejširší veřejnost, pro 
všechny zájemce o informace, které jim 
mohou pomoci v období současné krize. 
Více na www.cemac.cz.
Jaký přínos má organizování takovéto akce pro 
Dolní Břežany?
VM: Jsem rád, že společnost takový cyklus 
přednášek pořádá. Jedná se určitě o po-
zitivní zviditelnění obce. Navíc přibližuje 
kvalitní přednášející podnikatelům a jed-
notlivcům z širšího okolí. Podle mně do-
stupných informací by měl jeden večer být 
věnován ochutnávce rakouských vín a spe-
cialit pod širým nebem, což je příležitost 
seznámit se s Rakouskem i z pohledu kaž-
dodenního života.  (red)

DOLNÍ BŘEŽANY – V objektu Pivovarského dvora se uskuteční další část cyklu Evropa na 
dlani-Rakousko, určeného zejména zájemcům z Prahy a přípražského regionu. Měsíc před 
slavnostním zahájením akce, která se koná od 26. do 28. května ve Školicím centru v Dolních 
Břežanech, jsme zpovídali organizátory Dr. Jörga Petzolda a Mgr. Jiřího Šonku, na názor 
jsme se zeptali i starosty obce Ing. Věslava Michalika.

RADOTÍN – Od 27. dubna se můžou děti prohánět po novém dopravním hřišti, podle do-
pravních předpisů samozřejmě. Dopravní hřiště určené nejen pro vzdělávání dětí v dopravní 
výchově, ale i pro širokou veřejnost, se nachází v areálu místní základní školy v Loučanské 
ulici. Na ploše o velikosti 250 m2 nabízí například simulovanou jízdu v provozu přes světel-
nou křižovatku, světelný železniční přejezd, kruhový objezd či jednosměrnou komunikaci. 
V blízkosti dopravního hřiště jsou k dispozici i hřiště další - nejen na pétanque, ale též na 
beach volejbal, fotbal či atletický stadion. Z celkové částky 1,5 milionu korun vynaložené na 
výstavbu dětského dopravního hřiště, tvořily dotace Hlavního města Prahy cca 90 %, zbytek 
hradila městská část Praha 16.; více www.mcpraha16.cz.

Z tiskové zprávy MC Prahy 16

Prevence bezpečnosti hrou

Hodiny nám nejsou ukradené

Kino Řevnice opět ohroženo
ŘEVNICE – Ačkoliv si řevnické kino za ne-
celé dva roky od svého znovuotevření stačilo 
získat četné příznivce a svými 7000 diváky 
ročně se tak zařadit mezi místní nejnavště-
vovanější kulturní instituce, v současnosti 
se nad jeho dalším fungováním opět stahu-
jí mračna. Prvním ohrožením provozu kina 
je tíživá ekonomická situace vlastníka kina, 
TJ Sokol Řevnice, k níž došlo v souvislosti 
se zbudováním konkurenčního sportoviště. 
Hrozbou vzdálenější, avšak veřejnosti zcela 
neznámou, je plánovaná digitalizace filmo-
vého průmyslu. Oč je tato hrozba plíživější, 
o to může být její dopad v celorepublikovém 
měřítku závažnější. Očekává se totiž, že do 
pěti let se filmy přestanou vyrábět na kla-
sických filmových pásech a budou v kinech 
promítány pouze ze speciálních digitálních 
nosičů. Předností této technologie jsou sice 
nesrovnatelně nižší výrobní náklady opro-
ti výrobě filmových kotoučů. Digitalizace 
tak umožní i malým kinům promítat filmy 
v den jejich premiéry, čemuž dosud brání 
omezené množství filmových kopií, které 
přednostně dostávají ta kina, která je nej-
efektivněji zhodnotí – tedy multikina. Na 
druhou stranu velkým znevýhodněním pro 
malá kina je cena digitálního promítací-
ho zařízení. V řevnickém kině bychom tak 
sice mohli vidět filmové premiéry, čímž by 
patrně vzrostla návštěvnost a tím i tržby, jež 
by následně umožnily investice do objektu. 
Jenže otázkou je, zda kino bude mít na no-
vou technologii prostředky. Proto bych zde 

jako zástupce občanského sdružení Gong, 
provozujícího Kino Řevnice, rád čtenáře se-
známil se současnými vyhlídkami kina.
Abychom zabránili ukončení provozu kina, 
uvažujeme o koncepci kina coby multifunkč-
ního kulturního zařízení, což by zvýšilo prav-
děpodobnost získání dotací a grantů. Za 
tímto účelem jednáme o spolupráci s další-
mi spolky využívajícími prostor kina (včet-
ně dobřichovických ochotníků, kteří jako 
první začali využívat kinosál k divadelním 
představením pro jeho dobrou akustiku). Již 
konkrétnější podobu má partnerský svazek 
s radotínským a modřanským kinem, jejichž 
prostřednictvím usilujeme o členství v síti 
kin hrajících evropské filmy (Europe Cine-
mas), jež by kinu přineslo pravidelnou dota-
ci. Jako další možnost, jak předejít ukončení 
provozu kina, bychom 
po vzoru pražského 
kina Světozor chtěli 
oslovit diváky možností 
adopce sedaček. Divák 
by si takto mohl adop-
tovat vybranou kino-se-
dačku za určitou částku 
na jeden rok, řekněme 
např. za 200 – 400 Kč, 
tedy zhruba za cenu 1 – 
2 vstupenek do multiki-
na. Každý občan by tak 
měl možnost ovlivnit, 
zda kino v Řevnicích 
zůstane nebo zda bude-

me muset jezdit do kina jinam, nejpravdě-
podobněji do anonymního prostředí multi-
kina na Smíchově. Jak jistě potvrdí i mnozí 
dobřichovičtí diváci – a není jich málo, kino 
na malém městě není pouze místem ke 
zhlédnutí filmu, nýbrž je také místem spo-
lečného setkávání. To, jestli chceme takové 
místo zachránit, pak souvisí s naším vztahem 
k místu, kde žijeme. Naše kino sice neleží na 
území Dobřichovic, nicméně z ohlasů dob-
řichovických diváků víme, že i oni toto kino 
považují za „svoje“, když v Dobřichovicích 
již kino není. Pokud tedy máte zájem po-
moci kinu prostřednictvím adopce sedač-
ky, napište nám, prosím, na kino.revnice@
seznam.cz, popř. nás kontaktujte přímo 
v kině. Děkujeme.

Za Gong o.s., Robert Bargel

Doufejme, že sál nezůstane opuštěn

Rybaření, nad to není!

VYSOKÝ ÚJEZD – Říká technický ředitel 
skupiny Crestyl David Pech a dodává „Je to 
politováníhodná událost, která nás nenechá-
vá chladným, a proto jsme se rozhodli vypsat 
odměnu za dopadení pachatele, navrácení 
hodin či poskytnutí informace vedoucí k vy-
šetření krádeže“. Takto se k události staví 
majitel zámku, Crestyl, z jehož štítu byly 
v noci ze čtvrtka na pátek 27. února ukra-

deny hodiny, jak jsme Vás již informovali 
v prvním březnovém čísle. Celou krádež na 
místě prošetřila policie, pachatel po sobě 
zanechal pouze stopy ve sněhu. Ukořistěný 
lup však zloděje nemohl uspokojit, hodinový 
stroj totiž už nebyl součástí hodin. Způsobe-
na tak byla především historická škoda. 

S pomocí informačního zpravodaje 

společnosti Crystal VÚ

Rybaření je záliba i sport. Je založeno na při-
rozené potřebě ryb přijímat potravu. Rybář se 
snaží nalákat rybu na co nejchutnější sousto, 
které by spolkla. Uvnitř nástrahy je pak ukryt 
háček, který se zabodne rybě do tlamičky.
V České republice sdružují rybáře Český 
a Moravský rybářský svaz, kteří také obhos-
podařují většinu rybářských revírů.
Jednotlivé techniky rybaření se liší způso-
bem předložení nástrahy. Nazývají se plav-
ná, položená, přívlač, muškaření, mořský 
rybolov a feeder.
Plavná je jedna ze základních technik. Spo-
čívá v umístění nebo vedení přirozené ná-
strahy ve vodním sloupci – tedy v libovolné 
hloubce od hladiny až po dno. Co do vyba-
vení je nejjednodušší rybářskou disciplínou. 
Lez ji provozovat pouze pomocí prutu, vlas-
ce, zátěže (olůvka) a háčku. Na plavnou lze 
cíleně lovit všechny druhy ryb – zejména 

kaprovité ryby na přirozené nástrahy a dra-
vé ryby výhradně na živou rybičku.
Položená – často označovaná jako lov na těž-
ko. Spočívá v umístění přirozené nástrahy na 
dně, kde je přidržována vlastní vahou nebo 
dodatečnou zátěží. Vybavení je podobné jako 
u plavné, ale téměř výhradně se používá na-
viják, který umožňuje nahazovat do značných 
vzdáleností. Loví se takto zejména kaprovité 
ryby a také dravé jako štika, candát a sumec.
Přívlač se používá výhradně pro lov dravých 
ryb, především štiky, sumce, candáta, bolena 
a okouna. Spočívá ve vedení umělé nástra-
hy tak, aby imitovala pohyb živočicha, kte-
rý slouží jako potrava příslušné dravé rybě. 
Mezi nejobvyklejší umělé nástrahy patří 
třpytky, woblery, twistery a další. 
Muškaření je způsob sportovního lovu ryb. 
Při této rybolovné disciplíně je nástraha – 
umělá muška nahazována pomocí muškařské 

šňůry a prutu do místa lovu. Tímto způsobem 
lze ulovit většinu ryb, a to jak sladkovodních, 
tak mořských. Patří mezi etické způsoby lovu, 
neboť není nutné pro ulovení ryby poškozo-
vat či  zabíjet jiné živočichy jejich nastražová-
ním. Muškaření se různí dle charakteru vody. 
Jezerní, říční a muškaření na moři. Dále se 
mění dle techniky lovu – lov na suchou muš-
ku, mokrou mušku, lov na streamer a na 
nymfu. Na tento druh rybolovu je také třeba 
obléci si tzv. brodící kalhoty.
Feeder je moderní technika. Svou povahou 
se podobá položené. Základním vybavením 
je speciální feederový prut, naviják, vlasec, 
háček a obvykle také krmítko (odtud po-
chází anglický název tohoto způsobu lovu). 
V indikaci záběru je největší rozdíl feederu 
oproti klasické položené. Nepoužívají se zde 
žádná přídavná číhátka, swingery atd. Nao-
pak tuto funkci zastává velmi jemná špička 
prutu, která se podle pohybů vlasce ohýbá 
a vibruje. Používá se na lov menších a střed-
ních ryb a to zejména kaprovitých. Téměř 
vůbec se nevyužívá na ryby dravé.
 Eva Burianová

Vltava, Berounka, Kačák – nejznámější svazové rybářské revíry našeho regionu. Od chvíle, 
kdy začne rybářská sezóna, zde můžete potkávat muže s napjatými výrazy ve tvářích. Někdo 
o nich hovoří jako o „tichých bláznech“, jiní obdivují jejich vytrvalost a trpělivost, často 
spojenou i se šikovností. Řeč je samozřejmě o rybářích.

Rybář sedí na břehu řeky u svých prutů. Za-
slechne volání o pomoc. Skočí do vody a za-
chrání tonoucího. Když se muž probral z mdlo-
by, dojatě zachránci děkuje. „Nechte toho“, 
přeruší jej netrpělivě rybář. „Raději mi řekněte, 
jestli tam dole jsou vůbec nějaké ryby!

Z anglické klasiky: Lord a jeho věrný sluha 
Žán: „Žán, nachystejte mi kulovnici, půjdeme 
na ryby.“ „Ale pane, nebylo by lepší vzít si udi-
ci?“ „A vy si snad myslíte, Žán, že když budu 
vyhrožovat rybářům udicí, že mi nějakou tu 
rybu dají?!“
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KVĚTEN a ČERVEN

ke každé vstupence na

muzikál druhá vstupenka

Z D A R M A !

BÍLÁ  RYBOVÁ  DYK
BASIKOVÁ  BYDŽOVSKÁ
ČOK  STŘIHAVKA

KRAUS KLEPL KÖNIG
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a nevinnosti.

Není nic, co byste 
svým zjevem nedokázal.

Romantický muzikál na motivy
A. Dumase ml.

Příběh herců, kteří zabloudili
na jevišti i v životě.

Hudební obrazy inspirované 
životem Boženy Němcové.

Osm žen, osm potenciálních vrahů,
osm výjimečných českých hereček.

Crazy muzikál 
s hity Lucie Bílé. 

INZERCEINZERCE

Topas se ve Španělsku podávají ke 
sklence sherry, vína nebo piva už po 
staletí. Malé pikantní chuťovky s rybou, 
masem, drůbeží, zeleninou nebo se salá-
tem zaženou první hlad a povzbudí chuť 
na další jídlo.

Pro 4 osoby potřebujete:
150g vařené rýže, 500g mletého vepřového 
masa, 1 vejce, 20g opražených mandlových 
lupínků, sůl, pepř, 125 g datlí, půlku citronu, 
1 lžíce hořčice, 4 lžíce strouhanky, olivový 
olej na opékání, 4 cibule, 100 ml bílého vína, 
100 ml silného masového vývaru (nebo mas-
ox), 2 bobkové listy
Příprava:
Rýži smícháme s mletým masem, vejcem 
a mandlemi. Osolíme a opepříme. Dat-
le vypeckujeme, nakrájíme na kostičky 

a přidáme k masu. Citron 
omyjeme, osušíme, na-
strouháme citrónovou kůru 
a vylisujeme šťávu. Spolu 
s hořčicí přimícháme do 
mísy. Mokrým rukama tvo-
říme z hmoty kuličky veli-
kosti ořechu. Obalíme je ve 
strouhance a opečeme na 
troše rozehřátého oleje. Ci-
bule oloupeme a nakrájíme 
na kostičky,  podusíme na 
oleji. Přilijeme víno a vývar, 
nakonec bobkový list. Směs 
přivedeme k varu a omáčku 
zvolna vaříme asi 10 minut. 
Kuličky vložíme do omáčky 
a necháme táhnout asi 15 
minut. Poté necháme vy-
chladnout v omáčce a po-
dáváme s opečeným chle-
bem nebo bagetkami. (kp)

Topas – Masové kuličky
Dobrou chuť

S datlemi a mandlemi

Nebezpečné sluneční paprsky

Z pohledu dermatologa však nadšení z nadměr-
ného vystavování pokožky slunci a ultrafialovým 
zářičům nemohu sdílet. Naše kůže má omezené 
reparační mechanismy, chránící nás před pů-
sobením agresivních volných kyslíkových radi-
kálů, které při opalování v kůži vznikají. Kůže 
nadměrně vystavovaná UV záření mnohem 
rychleji stárne - tento jev je možné pozorovat 
už po několika měsících pravidelného opalo-
vání  ve formě vysušení, nerovnoměrné distri-
buce pigmentu a zvrásnění pokožky. V delším 
horizontu – několika let až desetiletí, se začne 
projevovat sklon k tvorbě kožních nádorů 
a nemusí to být jen nejzhoubnější typ, kterým 
je melanom. Mnohem častějšími jsou lokálně 
rostoucí zhoubné nádory. Většina populace má 
zkušenost i s nehezkými pigmentacemi, kterými 
jsou sluneční pihy - viditelné hlavně na hřbetech 
rukou, ve výstřihu a na obličeji nebo s nehojící-
mi se červenými ploškami se šupinkami, jenž se 

odborně nazývají solární keratózy a neléčené  
mohou vést ke vzniku spinaliomu. Sluneční 
záření však může škodit i tím, že vyvolává svě-

divou alergii - ať už samo o sobě nebo v sou-
vislosti s fotozcitlivujícími látkami přijímanými 
potravou nebo s těmi, které přijdou do kontaktu 
s kůží. Sluneční záření dokonce vyvolává nebo 
zhoršuje některé kožní nemoci. Příkladem je 
lupus erytematodes a porfyrie.

MUDr. Tereza Gabryšová

V příštím vydání budeme pokračovat radami, 
jak omezit negativní vlivy slunečního záření.

KOLODĚJE – Naše tělo potřebuje slunce. Zvláště po zimě cítíme blahodárnou energii, kte-
rou nám sluneční paprsky dodávají. Ultrafialové záření se spolupodílí v kůži na tvorbě vita-
mínu D, ten naše tělo potřebuje ke správnému růstu kostí a na ochranu před některými dru-
hy nádorového bujení. Také zánětlivá akné se mohou na slunci zlepšovat, přitom se využívá 
tzv. fotodynamického účinku při likvidaci bakterií, které záněty vyvolávají.

Pihy jsou slušivé a prý i moderní ... ... ale ekzém na tváři nikoliv

Hodnota plánovaného projektu činí zhruba 
11 milionu korun. “Již loni na podzim byla 
přislíbena dotace z fondů Evropské 
Unie ve výši 5,8 milionů korun na 
zateplení správního pavilonu, 
zahrnující výměnu oken, novou 
vzduchotechniku  s rekuper-
ační jednotkou výměny vzdu-
chu, vlastní zateplení a novou 
střechu s přesahem, plnícím 
funkci slunolamu. Zbytek hradí 
městská část ze svých zdrojů, jež 
částečně získala prodejem pozemků 
v rámci stavby obchvatu„, říká starostka 
Jana Plamínková. 
„Dostavba budovy spočívá ve vybudování tří 
nových učeben ve druhém podlaží a v propo-

jení správního a učebního pavilonu druhého 
stupně. Po dostavbě tak bude objekt patřit 

svou spotřebou energie, nižší než 50 
kWh/m2/rok, mezi nízkoenergetic-

ké stavby,“ říká J. Plamínková
Pavilon, kde je umístěna ku-
chyň, jídelna a kabinety učite-
lů, se ukázal jako nepraktický. 
Pracovní podmínky nevyho-

vovaly normám, děti musely 
chodit z budovy do budovy, uči-

telé byli odříznuti od žáků a tříd. 
Dostavbou pavilonu a zateplením 

se získají další tři učebny, děti druhého 
stupně si dojdou na oběd suchou nohou 
a celkově se zlepší komfort a estetické ře-
šení poměrně nevzhledné budovy. Bude se 

též rekonstruovat slaboproud, nové bude 
i osvětlení a podlahy.
Předpokládané dokončení prací je v listo-
padu, přičemž hlavní část rekonstrukce pro-
běhne o prázdninách. V rámci omezení za-
těžování provozu školy se ředitelka Romana 
Lisnerová dohodla se stavební firmou BPBP 
o omezení činnosti v době obědů a koordi-
nuje bezpečnost dětí. 
Po veselé zprávě i jedna smutná, MČ Pra-
ha - Slivenec bohužel letos neobdržela 
dotaci na výstavbu nové školky s tělocvič-
nou v areálu školy, o niž podala na jaře 
žádost. Kapacita současné školky je 20 
dětí, v dubnu však obecní úřad vítal již 36 
nových občánků. „Neumím si představit, 
kam všechny děti za tři roky umístíme. 
Jak jen to bude možné, požádáme o do-
taci znovu,“ říká paní Plamínková. Přes-
to mi bylo po necelé půlhodině exkurze 
v areálu školy jasné, že má záložní plán. 
www.zsslivenec.webz.cz

Kateřina Pavlíčková

Za jednoho z prvních numerologů je po-
važován řecký filozof Pythagoras (cca 580 
– 500 př. n. 1.), který věřil, že „čísla jsou 
základem veškerého života“.
Čísla symbolizují energii, která se stále 
mění a vyví jí. Každému číslu jsou přiřa-
zeny určité vlastnosti a charakteristiky. 
Někteří numerologové využívají ve svých 
výkladech i jmen, jimž opět přiřazují jed-
notlivá čísla a tudíž i jejich popisy. 
Numerologie je tedy metoda, která nám 
umožní bližší poznání sebe sama, přátel 
apod. Jedná se o jeden z možných výkla-
dů zákonitostí přírody a vlivů působících 
na člověka. Výsledkem by mělo být lepší 
pochopení projevů a tendencí osobnosti. 
Numerologie odhalí obecnou charakte-
ristiku člověka a povahové vlastnosti, na-
příklad zda je dotazovaný spíše optimista 
nebo pesimista, je-li mnohostranný nebo 
raději jednostranný, praktik nebo snílek, 
racionálního nebo spíše emocionálního 
zaměření. Pomocí numerologie rozpo-
známe některé dovednosti, schopnosti, 
nadání a tendence zkoumaného člověka. 
Zjistíme minulost, současnost  i možný vý-
voj do budoucna.

Část 1. – Číslo osobnostního roku
Vychází z předpokladu, že všechny životní 
události a zkušenosti se odvíjejí v devítile-
tých cyklech. Pro každý cyklus 1-9 jsou cha-
rakteristické určité události a zážitky, které 
nás mohou během daného roku neboli cyk-
lu potkat. Nejedná se o kalendářní rok, ale 
o období mezi jednotlivými narozeninami. 

Po ukončení jednoho cyklu nastává okamži-
tě další – stále ve sledu 1-9.
Číslo svého osobního roku zjistíme tak, že se-
čteme číslice dne a měsíce narození a přičte-
me k nim rok svých posledních narozenin. 
Příklad:
Eva Hradská se narodila 12. února 1974.
Nyní máme duben 2009.
Sčítáme:
den 12. (1 + 2) = 3 plus měsíc únor = 2 plus 
rok posledních narozenin 2009 (2 + 0 + 0 + 
9 = 11, 1 + 1 ) = 2 
3 + 2 + 2 = 7  Výsledek je tedy 7.
Od 12. února 2009 do 12. února 2010 tedy 
Evu ovlivňuje číslo 7. Následující rok ji bude 
ovlivňovat číslo 7, poté 8 atd.
Seznam základních charakteristik jednotli-
vých osobních let:
Osobní rok
1 = příležitosti, nové začátky, zaměření na 
sebe, na vlastní rozvoj
2 = rovnováha, dávání věci do souladu, part-
nerství, propojování
3 = tvořivost, hledání nových možností rozvoje
4 = budování základů, realizace
5 = komunikace, změny
6 = závazky, harmonie
7 = uskutečnění, malá karma 
8 = karma
9 = konce, začátky (rozhodnutí, co opustit nebo 
v čem v příštím devítiletém cyklu pokračovat)
Příště si spočítáme osudové číslo. 

Lenka Švecová

Lidé jdou do provozoven označovaných jako 
„čistírny peří“ s vědomím, že jim bude ve 
všech těchto provozov-
nách poskytnuta stejná 
služba, ale bohužel 
opak je pravdou. V každé této čistírně mo-
hou být používány zcela odlišné technologie. 
Při správném použití odborné technologie, 
které jsou vykonávány stroji zakoupenými 
pouze k tomuto účelu, dochází k čištění ve 4 
fázovém procesu.

Technologie správného čistění peří
Nejprve dochází ke kypření, rozbíjení cho-
máčků slepeného peří a odstranění velkých 
nečistot. V cyklu, v kterém se vykonává 
další kypření a propařování 
se odděluje hrubý odpad, 
úlomky peří a mecha-
nické nečistoty, při-
dává se antistatický 
přípravek (proti poz-
dějšímu slepování peří 
do chomáčků). V před-
poslední fázi se peří propařuje 
suchou parou o teplotě 350 stupňů C (peří 
nevlhne), desinfikuje a suší. Tato vysoká 
teplota ničí roztoče, bakterie i plísně. Znovu 
se přidává antistatický přípravek. V konečné 
fázi se vyčištěné, provoněné a usušené peří 
přivádí potrubím přímo do nově ušité sypko-
viny, popř. pytle apod. Tento proces čištění 
trvá 20 – 30 min. a do jedné várky se vejde 
maximálně 3 kg peří.
Na druhé straně jsou firmy a různé rychlo-
čistírny, které „čistí“ peří pouze na bázi stu-
deného vzduchu a odstředivé síly. Při tomto 
čištění může dojít maximálně k odstranění 

mechanických nečistot, ale určitě ne bakterií, 
plísní ani roztočů a přitom závažnost alergií 

na roztoče je taková, 
že by se mělo použít 
všech dostupných pro-

středků, aby bylo zabráněno šíření původců 
těchto alergií. U takto vyčištěného peří do-
chází později i ke slepování do chomáčů což 
je způsobené statickou elektřinou.

Prošívání  přikrývek. 
Některé firmy prošívají přikrývku jenom 
body nebo krátkými čárami. Takováto při-
krývka nově zhotovená vypadá velice pěkně, 
ale již po několikaměsíčním používání má 

zákazník všechno peří sesypané u nohou 
a nahoře pouze prázdnou syp-

kovinu a dostat peří zpět 
již nelze, protože nově 
zhotovená přikrývka 
je plněna pod tlakem. 
Naše firma prošívá při-

krývky do uzavřených 
obrazců, v kterých nemůže 

docházet k přesýpání peří, tak-
že i po několika letech používání přikrývky 
máte peří stále rovnoměrně rozptýlené.

Co radíme zákazníkům. 
Nejdříve zjistěte, jakým způsobem se peří 
v dotyčné čistírně čistí a jakým způsobem 
bude přikrývka prošita. Nenechte si zničit 
Vaše peří špatným „čištěním“ – přefouká-
ním. Neplaťte za „levné“ a nekvalitní služby. 
Doufáme, že budete s našimi službami a vý-
robky plně spokojeni a že se k nám po čase 
rádi vrátíte. www.janperi.cz, 777 650 021

Vaše firma Jan.

Vizualizace Správního pavilonu architekta Aleše Brotánka

V duchu energetických úspor
SLIVENECKÁ škola se zvelebuje postupně již několik desítek let. Když půjdeme jen pár 
kroků zpátky, v roce 2007 se zrekonstruovala stará budova z roku 1900 za 5,5 milionů z peněz 
magistrátu a městské části. Loni městská část Slivenec investovala 2,5 milionu do učebního 
pavilonu 2. stupně, kde se vybudovala nová  sociální zařízení a archiv. Před pár týdny, v půli 
dubna, začaly práce na dostavbě a zateplení správního pavilonu a jídelny místní ZŠ a MŠ. 

Není čištění jako čištění

Firma regionu

Numerologie

Současný stav, před 3 týdny začala rekonstrukce

Tajemství životních cyklů
Numerologie je starodávná metoda zabývající se významem čísel, která Vám může pomoci 
lépe pochopit život v souvislostech. Vychází z předpokladu, že život se vyvíjí v cyklech, které 
jsou obsaženy v číslech od 1 do 9. Numerologie v sobě obsahuje rovněž principy psychologie, 
a proto díky ní můžeme zkoumat rysy osobnosti. V numerologii jsou veškeré psychologické 
jevy obsaženy v charakteristikách čísel 1 až 9 a jejich kombinací.
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pokračování ze str. 11 

Jste u nás i ve světe vyhledávanou klavíristkou, 
účastníte se mezinárodních soutěží..které pub-
likum je nejlepší?
Ano, s hudbou jsem procestovala téměř celý 
svět. Přesto moc ráda hraji před českým publi-
kem, které chodí především na interpreta a na 
koncertech často vzniká neuvěřitelná atmosfé-
ra. Srdečnost diváků potěší každého umělce.
Bylo pro Vás hodně těžké odejít v roce 1994 
z rodné země se svým mužem, operním pěvcem, 
který zde dostal angažmá?
V Petrohradě jsem v té době měla po-
měrně slušně rozjetou kariéru, jakožto 
nejmladší kantorka na vysoké škole. 
Samozřejmě že jsem měla dilema. Ale 
nechtěla jsem skončit jako ostatní pro-
fesorky, které kariéře obětovaly rodi-
ny, žily školou a úspěchem svých žáků.  
Pro mne byl vždy nejdůležitější domov 
a moje dcera Ilonka. 
Jak jste se v Čechách vypracovala a jaké 
byly Vaše začátky?
Nebylo to jednoduché, vzhůru krůček po 
krůčku. To je ale na zvláštní povídání. 
Jaký je Váš nejoblíbenější autor?
U hudby, stejně jako literatury záleží, 
čím zrovna procházím, co potřebuji 
slyšet a poznat. V současné době mám 
nejblíže k Sergejovi Rachmaninovi, 
který má ve svých skladbách nekoneč-
nou hloubku a dodává člověku hodně 
sil. Občas si všimnu, že i mužům vlhnou 
oči, když hraji jeho Elegie. Doma si ale 
pouštím vážnou hudbu minimálně, nej-
raději vlastně poslouchám ticho. 
Hrajete raději sama nebo s jinými 
hudebníky?
Abych řekla pravdu, nejraději vystu-
puji sama, kdy mám nejvíce volnosti 
a prostoru na vyjádření. Dobře se mi 
ale spolupracuje např. se sólistkou 
metropolitní opery Marinou Domašenko, 
argentinským tenoristou Josém Curou, ale 
i s řadou dalších. Velkou ctí z mé strany bylo 
vystoupit s mistrem Josefem Sukem.
Při hraní jste plně soustředěná a opravdu to 
prožíváte. Jak se připravujte na koncerty? 
Jsou to hodiny a hodiny strávené u klavíru 
a neustálého odříkávání. Veškeré myšlenky 
a energie musím dát do skladeb, které před-
náším. Takové množství not, které musí mít 
člověk uložené v hlavě, aby hrál dvě hodiny 
na paměť! Koncerty jsou ale náročné nejen 
psychicky. Hra se dá v podstatě přirovnávat 
k vrcholovému sportu, po každém vystoupení 
zhubnu přes 2 kila. Ani celoživotní přípra-
va se nesmí zanedbávat, do hry interpreta 
se promítají všechny jeho hudební znalosti, 
emoce, veškeré prožitky, rozpoložení i pod-
stata. Smysl a obsah se stále prohlubuje 
v souvislosti s novými životními zkušenostmi.
Jaké je tajemství koncertního úspěchu? 
„Hudba musí mít příběh, jinak posluchače 
nikdy tolik neosloví“ to vždycky říkám svým 
studentům. A když hrají, musí vědět, v jakou 
roční dobu skladba probíhá, kolik lidí v ní 
figuruje a jaký mají vztah mezi sebou, jestli 
jde o vzpomínku nebo současnost. V hudbě 
jsou však v podstatě zobrazovány tři základ-

ní témata a emoce: „ Život, Smrt a Láska“
Všimla jsem si, že jste si v Nelahozevsi převlékla 
krásný kostým za ještě krásnější. 
Změna tématu si to zasloužila. Vím kdy, kde 
a co jsem v kterém kostýmu hrála, abych 
nezpůsobila fopá. Chodit na jedno místo ve 
stejném  se nesluší. 
Jaký vztah máte k tomuto místu, ke Zbraslavi?
Po rozvodu jsem koupila byt na Zbraslavi, 
kde se nám s Ilonkou opravdu zalíbilo. Jsem 
člověk, který nutně pro život potřebuje pří-

rodu. A bylo báječné, vstoupit na balkón 
a vidět v noci hvězdy, ve dne kopce a všude 
zeleň. Pečlivě jsme s dcerou do bytu vybíraly 
každý kus nábytku i detail interiéru. 

Nejvyšší 
Jaké místo zaujímá Bůh ve Vašem životě?
Bůh je jako táta. On je stále se mnou, je mou 
energií lásky. I já ho však musela znovu na-
lézt, po té, co jsme s Ilonkou zůstaly samot-

né. Věřím, že když člověk správně nevyužije 
svou energii, obrátí se proti němu. A mým 
posláním je hudba. Dostala jsem dar a mám 
zodpovědnost ho nepromarnit. 
..a v hudbě?
Když si sednu ke klavíru, potřebuji být chvíli 
úplně sama a říct Bohu svou modlitbu. Dovol 
mi, abych ukázala, čeho všeho jsi schopen, 
veď mojí ruku. Když nepřichází, nehraje se 
mi dobře. Jak dám ruce na klavír, začínám 
si v duchu zpívat tón barvy, náladu…o krok 

dopředu.
A co znamená láska?
Všechno. Nyní jsem opravdu šťast-
ná, našla jsem svou druhou polo-
vičku a moje dcera také našla sama 
sebe. Moc se jí daří v oboru módní-
ho návrhářství. 

Pedagožka
Učíte na Konzervatoři a Vyšší odborné 
škole J. Ježka v Praze, ale již v Petrohradě 
jste vedla děti k hudbě. Jaké jsou hlavní 
rozdíly mezi českou a ruskou školou?
V Rusku je již základní umělecké vzdě-
lání na vysoké úrovni, na děti se kladou 
velké nároky. Na něj plynule navazuje 
střední a vysoká umělecká škola. Mno-
hem více je rozšířená výuka speciálních 
hudebních předmětů a důraz kladen na 
veřejné vystupování již v útlém věku. 
Malé české děti mají hudbu zpočátku 
často jako koníček a důležité návyky se 
učí o hodně později.
Jaké jsou Vaše hlavní pedagogické meto-
dy? Přivezla jste nám něco sebou?
Veřejné vystupování je nenahraditelné. 
Proto vedu semináře, kde studenti sami 
před sebou hrají  a navzájem se hod-
notí. Zavedla jsem se svolením vedení 
školy řadu nových  předmětů, které 
rozšiřují profesionální vědomosti. Sna-

žím se svým žákům předat takové vědomosti 
a zkušenosti, aby měli co největší šanci se 
uplatnit, až vyjdou z naší školy.
Jste přísná profesorka?
Naučím každého studenta právě tolik, kolik 
mi dovolí. Každého žáka vnímám jako indi-
vidualitu a snažím se ho  motivovat naprosto 
specifickým způsobem. Těžké je nutno udě-
lat lehkým a lehké radostným. 

Kateřina Pavlíčková

HUDBA VYJADŘUJE ŽIVOT, SMRT A LÁSKU

Kdy byl mlýn založen není známo. Avšak již 
od roku 1666 mlynář Matouš Měchura mlel 
v mlýnu mouku jako nájemník. Měchurové 
zde žili a hospodařili do třetiny 18. století. 
Ze starého a váženého mlynářského rodu 
Měchurů pochází 
např. i žena Františka 
Palackého. V průběhu 
18. století mlýn několikrát změnil mlynáře, 
až jej roku 1776 koupili Václav a Františka 
Veselí. Jejich potomci zde nepřetržitě žijí po 
sedm generací a vlastní mlýn dodnes. Roku 
1928 bylo vodní kolo doplněno elektromoto-
rem, v roce 1942 byla instalována Francisova 
turbína (dnes „mele“ elektřinu a dodává do 
rozvodné sítě). Od roku 1931 byla součás-
tí mlýna i pekárna. Mlýn byl funkční až do 
roku 1950. V letech 1992 – 1994  obnovil 
pan mlynář Zdeněk Veselý výrobu mouky 
klasickým způsobem. Výroba v malém je ale 
značně neefektivní a tak je mlýn postupně 
upravován tak, aby v něm bylo možné ná-
vštěvníkům především ukázat historii a um 
mlynářství.
Mlýn je součástí malé rarity. Je jedním z 22 
mlýnů na 21 km délky Radotínského potoka!
Hned vedle mlýna uvidíte největší vodopád 
na Radotínské potoce.
Mlýn si v nejbližší době můžete prohlédnout 
v sobotu a v neděli 16. a 17. 5. (můžete být 
u premiérového otevření pro veřejnost!) vždy 
od 10.00, 13.00 a 15.00. Dále pak o chotečské 
pouti 23. 5. od 14.00 nebo 15.30. V tento den 

bude v Chotči velká sláva. Po dlouhé době 
se do nádherného a dominantního kostela 
sv. Kateřiny vrátí zvony! Skupiny se mohou 
předem objednat i na jiný termín.
Návštěvu mlýna U Veselých můžete spojit 

s adrenalinovým leze-
ním ve výškách v La-
novém centru Ořech 

(www.lanovecentrumorech.cz), případně si 
v něm zahrát Adventure golf (více než mi-
nigolf – první svého druhu v ČR), navštívit 
unikátní Automuseum PRAGA ve Zbuza-
nech (www.veteran.cz/pragamuseum) a nebo 
si zajezdit na koních v jezdecké farmě Dubeč 
v Chýnicích. Dobré jídlo a pití najdete jis-
tě v restauraci Radnice v Chýnicích, Rapír 
v Ořechu a Mlýnský domov v Jinočanech. 
Více naleznete na www.karlstejnsko.info 
nebo www.mlyn-uveselych.cz. A hrubou nebo 
hladkou? Na buchty nejlépe polohrubou!

Vladimír Glaser

Soutěžní otázky:
1) Napište jména alespoň 2 mlynářů ve mlý-

ně U Veselých
2) Jaké druhy mouky se v Čechách nejvíce 

mlely?
3) Co najdete ve znaku mlynářů?

Své odpovědi zasílejte na adresu info@karl-
stejnsko.com nejpozději do 21. května 2009. 
Na všechny, kdož správně odpoví čeká volná 
vstupenka na prohlídku mlýna U Veselých.

Tip na výlet

Veselých mlýn v Chotči

Vždy krásná Irina 

CHOTEČ – Mlynář vypráví zajímavou příhodu přehlušován „klapáním“ mlýna – klasická 
filmová scéna pánů Svěráka a Smoljaka. A nemusíte ji vidět pouze ve filmu. Pokud budete 
chtít, můžete ji mít i „na živo“! Stačí navštívit nově zpřístupněný mlýn U Veselých v Chotči 
na Radotínské potoce.

Hrubou nebo hladkou?

KARLŠTEJN – Říká se, že nejvýznamnější 
český král a římský císař Karel IV., Čechy na-
zýván „Otec vlasti“, tak, jako všichni konající 
dobré dílo, byl hořce nenáviděn čerty. Za vlády 
tohoto geniálního panovníka vzniklo nesčetné 
významné dílo a již více než šestset let svědčí 
o jeho velkorysosti a jeho smyslu pro krásu. 
K nejvýznamnějším stavebním dílům, které za-
nechal milovanému Českému království, patří 
také hrad Karlštejn, který platí za nejkrásnější 
český hrad a je jeden z nejskvostnějších hradů 
Evropy. Tato velkolepá stavba neměla sloužit 
pouze jako nedobytná schránka pro koruno-
vační klenoty, ale také jako útočiště, kde český 

král hledal klid a sílu k uskutečňování nových 
snů. Čerti, kteří hleděli zničit všechny dobré 
úmysly, nenechali císaře ani jednou na Karl-
štejně v klidu. Říká se, že dva z nich se usa-
dili v karlštejnských lesích. V onen čas se lidé 
neodvážili cestovat tímto krajem, dokonce ani 
do okolí nového hradu. Kdo vstoupil do hlubo-
kých karlštejnských lesů, byl přepaden. 
Čerti přepadali tak, jako to dělávali loupežní-
ci. Uloupili majetek a stáhli se do svých skrýší 
ve skalách. Král Karel tenkrát nabízel velkou 
odměnu tomu, kdo by čerty z okolí lesů vypu-
dil. Strach z pekelné moci byl ale silný a ne-
přišel nikdo, kdo by se přihlásil o odměnu. 
Až jednou: “Pane purkrabí, já porazím ty 
pekelníky“, zaznělo komnatou. Purkrabí 
překvapeně zvedl oči. Nestál před ním žád-
ný rytíř, žádný bojovník. Byl to ještě chlapec. 
Stál tam jen v jednoduché selské haleně. Byl 
to ten pasáček, který na karlštejnských sva-
zích pásl své ovce. „Ty?“, zasmál se purkra-
bí. „Ovšem“, odvážně přikývl chlapec.“Ty si 
chceš začít s čerty? To nedokázali ani nejod-
vážnější rytíři království.“ „Potřebuji k tomu 
jen dva pytle plné slaného hrachu a dva koně 
– když mi je dáte, pak Vám slibuji, že s čer-
ty je konec. Tam, kde nepomůže meč, tam 
může pomoci chytrá hlava.“
Purkrabí rozkázal, aby přivedli pasáčkovi dva 
koně a na jednoho naložili dva pytle osolené-
ho hrachu. Mladíka mu bylo líto, neboť ho už 
viděl rozsápaného mezi karlštejnskými skala-

mi. Pasáček vjel na koni do lesa. Obklopova-
ly ho obrovské stromy. Koně neklidně ržáli, 
už větřili čerty. Svého koně pasáček zadržel, 
toho s pytli hrachu nechal však běžet dál lesní 
cestou. Stalo se přesně to, co očekával. Čerti 
spatřili klusajícího koně se dvěma pytli hrachu 
a chytli ho za uzdu. Složili náklad a nedočkavě 
se dívali do pytlů. Chamtivě se vrhli na hrách. 
Nacpali si oběma rukama plné pusy a nemoh-
li se nasytit. Nepřestali, dokud oba pytle neby-
ly prázdné. Sotva všechno snědli, přepadla je 
obrovská žízeň. Můžeme si domyslet, že ani 
řeka Berounka k zahnání žízně nestačila. Pili 
a pili. Sotva se dost napili, začal namočený 
hrách bobtnat. Čertiska řvala bolestí, proží-
vali pekelná muka, jakoby je přepadla bolest 
všech těch, kterým ublížili. Po chvíli hrozných 
muk pukli. Teprve pak si pasáček troufnul při-
jet blíže a sestoupil z koně, aby se přesvědčil, 
že jsou čerti mrtví. Potom se triumfálně vydal 
na hrad Karlštejn. Už z dálky mával a volal, 
že hrad je osvobozen od moci pekelné a že 
nikdo nemusí mít strach cestovat karlštejn-
skými lesy. Český král s radostí přijal mladého 
pasáčka, jmenoval ho karlštejnským panošem 
a královsky ho odměnil. Od té doby nechali 
čerti karlštejnské lesy na pokoji a mocný pa-
novník mohl nadále v klidu snít a pracovat. 

Žáci základní školy Karlštejn

Z literární soutěže Pověstmi opředená zlatá cesta

Čerti na Karlštejnu

Pište nám pověsti, mýty nebo zkrátka jen 
zajímavé příběhy z Vašich obcí a měst. Rádi je 
zveřejníme.

Mýty a pověsti

Senioři se se bavili!
RADOTÍN – Ani letos nezapomněla rado-
tínská radnice na své staré občany. Spolu 
s kulturním střediskem pro nás uspořádala 
ve 22.dubna tzv. „Čaj o třetí“. Byla to již 
druhá akce tohoto názvu, první „čaj“ se ko-
nal již v loni. Bohužel účast seniorů na této, 
dosud neznámé akci, byla poměrně malá. Že 
i přesto byla úspěšná svědčí to, že letošní re-
príza přilákala již mnohem více návštěvníků. 
Bavili jsme se výtečně! O skvělou náladu se 
zasloužila řízná dechovka Týnečanka, která 
pod taktovkou kapelníka Vratislava Křiván-
ka (radotínského rodáka) hrála k poslechu 
pro nás vesměs známé melodie. Místy zpíval, 

spolu se zpěváky kapely, celý sál. Jak sám 
název akce napovídá, nechyběl ani výtečný 
čaj. Spolu s voňavou kávou, ovocným pohoš-
těním to bylo opravdu pohodové odpoledne. 
Milými hosteskami nám byly dámy – vedoucí 
kulturního střediska paní Markéta Křístková 
a vedoucí pečovatelské služby paní Simona 
Radová. Přišli nás pozdravit i sami iniciáto-
ři této akce, starosta Mgr. Karel Hanzlík se 
svým zástupcem místostarostou Mgr. Miro-
slavem Knotkem, což nás velmi potěšilo. 
Na další podobnou sešlost se velmi těšíme 
a věříme, že nás seniorů, na ni opět přibude.
 Radek Žvak, klient DPS Radotín
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RenoDoor
pouze

Kč 26 990,-**

RenoMatic
drážka M, s pohonem

pouze
Kč 20 990,-**

NOVÁ PRODEJNA PODLAH
O t e v í r á m e  0 4 . 0 5 . 2 0 0 9

KKpodlahy

Plovoucí podlahy  
laminátové a dřevěné

Balterio, Berg & Berg, Bergland parkett

Masivní dřevěné podlahy
Berthold

Pvc, marmoleum
Forbo Novilon, Fatra, Thermofix aj.

Koberce
Metrážní, kusové, zátěžové.

AKCE Balterio Grandeur dlouhá prkna, 720 Kč bez dph.

Květen v Rudné, 10% sleva z plovoucích podlah.

Navštivte naší prodejnu.
Rudná u Prahy, ulice Riegerova 532

Telefon: 607 200 224, 
774 159 389, 777 159 399

NYNÍ JSEM V AKCI ZA 
38.900 K

NOVINKA

NOVINKA

Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH a platí do 20. 5. 2009. 
Odpov dnost za tiskové chyby vylou ena. Spole nost Jonsered neustále 
provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, 
speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Jonsered je regis-
trovaná ochranná známka. Copyright © HUSQVARNA 2009. 
Všechna práva vyhrazena.

JONSERED LT 2213 C
Nový kompaktní traktor s objemným sb rným ko-
šem. 6 rychlostních stup  vp ed / 1 zpáte ka.
Motor Briggs & Stratton IC 12,5 k** – ší ka 
sekání 77 cm – sb rací koš 200 l – hmotnost 190 kg.

AK NÍ CENA 38.900 K
B ŽNÁ CENA: 42.900 K , M SÍ NÍ SPLÁTKA: 3.890 K *

Financování 10×10 bez navýšení
BONUS – Krycí plachta – V HODNOT  1.872 K

PRODEJ NA SPLÁTKY
Spole nost Jonsered nabízí  nancování výrobk  rovn ž 
formou prodeje na splátky. *P ímá platba 10 %, po et 
splátek 9, RPSN 0 %. Prodejna musí být ozna ena logem 
Husqvarna  nancování. Husqvarna  nancování je 
zajišt no spole ností Essox, s. r. o.

Navštivte naši prodejnu:

JONSERED CS 2238 S
Pila je vhodná pro leh í ezání a hobby použití. 
Výkonný motor Clean Power™.
Objem válce 38 cm3 – výkon 1,5 kW/2 k – délka lišty 
16"/40 cm – hmotnost bez lišty a et zu 4,7 kg.

JONSERED BC 2126
Model se snadným startováním vhodný pro vlastníky 
dom . Dodáván s travním vyžínacím kotou em 
a strunovou hlavou.
Objem válce 28 cm3 – 0,8 kW/1,1 k – hmotnost 4,8 kg (bez 
p íslušenství).

AK NÍ CENA 5.990 K
B ŽNÁ CENA: 6.990 K , M SÍ NÍ SPLÁTKA: 599 K *

Financování 10×10 bez navýšení
BONUS – Šek na p t broušení et zu zdarma

AK NÍ CENA 6.490 K
B ŽNÁ CENA: 6.990 K , M SÍ NÍ SPLÁTKA: 649 K *

Financování 10×10 bez navýšení
BONUS – Ochranné brýle – V HODNOT  343 K

Krajníkova 738 (u nádraží D)
252 29 DOB ICHOVICE
tel.: 257 711 395, 732 223 911
otevírací doba: Po–Pá: 9–12, 13–18; So: 8–12
e-mail: kbcontract@kbcontract.cz

www.kbcontract.cz

** Hodnota je stanovena 
výrobcem motoru.

jons_168x120_jaro2009_KB-CONTRAC1   1 30.4.2009   11:20:32

� prodej a rozvoz paliv,
mulčovací kůry,
kameniva, písku

� autodoprava, kontejnery
� drobné zemní práce

Dobřichovice 
Tyršova ul. (u nádraží)

☎ 257 711 877 ☎ 602 243 478 ☎ 602 224 766 ☎
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Nabízíme 
kompletní 

projektové služby
včetně inženýrské činnosti 

za přijatelné ceny 

kontakt: 777 210 841
www.atelierhestia.cz

ABREAKTIVNÍ TERAPIE
(Regresse)

Zbavuje od: 
  depressi 

  záchvatu strachu, vzteků

  špatných návyku 

  závislosti (kouření, alkohol,  

  drogy a jiné)

  chronických bolestí 

za pomocí efektivní  

a rychle působicí metody 

V lipkách 708, Praha 5-Slivenec

Tel.: 608 738 292, 775 109 247
e-mail: Aterapie@seznam.cz

INZERCEINZERCE

Péče o veřejnou zeleň
JINOČANY, RUDNÁ, ZBUZANY – Nikdy 
jsem nemyslel, že bych chtěl psát články do 
jakýchkoliv novin. Nedá mi ovšem upozor-
nit na alarmující skutečnost, kterou proved-
la Správa a údržba silnic (SÚS ) a připus-
til Obecní úřad Jinočany. Přesně čtyři dny 
před koncem měsíce března, což je před 
uplynutím doby vegetačního klidu, zača-
la SÚS projevovat činnost a začala kácet 
stromy u Mirešického rybníka u silnice do 
obce Zbuzany. Co je na tom alarmujícího? 
Za prvé, tyto stromy jsou staré zhruba 180 
– 250 let. Za druhé, stromořadí bylo zřejmě 
vysázeno ke zpevnění komunikace, kterou 
zde propustkem protéká potok. Vzhledem 
ke stáří a velikosti stromů se jedná nyní 
o výrazný krajinotvorný prvek životního 
prostředí. Za třetí, po pokácení 2 stromů 
26. 3. se na místo dostavila i Česká inspekce 
životního prostředí (ČIŽP), která vše zdo-

kumentovala a zápisem potvrdila, že oba 
pokácené stromy jsou naprosto zdravé, ale 
i ostatní stav stromů zhodnotila jako dobrý, 
v plné vitalitě. Přesto byl 30. 3. pokácen tře-
tí strom, jevící skutečné stáří kolem 250 let. 
Za čtvrté, pokud někdo bude tvrdit, že stro-
my byly vykotlané a hrozily zřícením, zápis 
ČIŽP to jasně vyvrací. 
A to nejpikantnější nakonec - Při kácení pa-
dající kmeny poškodily ostatní stromy. Kdo 
by si myslel, že by se to nemělo při použití 
vysokozdvižné plošiny stát, budiž. Pokud se 
už stalo, člověk by předpokládal, že rány 
a poškození bude ošetřeno. Ani náhodou. 
Jestliže byla na místě vysokozdvižná plošina, 
bez ní by to samozřejmě nešlo, člověk by také 
předpokládal, že u ostatních stromů dojde 
k odstranění suchých větví a aspoň k drob-
nému udržovacímu řezu především nevhod-
ných větví, které by se mohly odlomit – ani 

náhodou. Nakonec i ostatní cca 80 leté lípy 
kolem Mirešického dvora zůstávají s pro-
schlými větvemi bez jakéhokoliv udržovací-
ho prořezu.Vysazení 4 maličkých okrasných 
stromků nemůže být žádnou náhradou.
Chování OÚ Jinočany k životnímu prostředí je 
v tomto smyslu tedy skutečně alarmující a pod-
le mého názoru škoda v daném místě nenahra-
ditelná. Torza zbytků kmenů ponechaných na 
místě dokládají přístup k celé věci.
Jako velmi dobrý příklad naprosto rozdílného 
přístupu k životnímu prostředí může sloužit 
sousední obec Zbuzany, která provedla údrž-
bu vzrostlých stromů v centru velmi odbor-
ným a citlivým způsobem, aby stromy plnily 
svoji funkci vzrostlé a vysoké zeleně a přitom 
byla v maximální míře zachovaná bezpečnost 
vyloučením rozlomením nebo pádu nevhod-
ných větví.
 23. 4. 2009 Ing. Petr Matějů Rudná

Poškozené a neošetřené stromy při kácení

Pařez, který vypovídá o stáří stromu, zachycen 30. 3.

Vysvětlení starostky
Děkuji redakci Našeho Regionu, že mi dala 
prostor reagovat na příspěvek Ing. Petra Ma-
tějů z Rudné u Prahy.
Důrazně se ohrazuji proti kritice „Chování OÚ 
Jinočany k životnímu prostředí“ i proti dalším 
uvedeným zkresleným informacím a uvádím 
následující fakta:

 SÚS Kladno, provedla před začátkem vege-
tačního období plánované kácení dřevin v kata-
stru obce Jinočany, konkrétně při komunikaci 
III/00516. Jednalo se o 3 ks Topolu černého 
(obvod kmene 190, 250 a 400 cm). Odůvodnění 
kácení: špatný zdravotní stav stromů ohrožující 
bezpečnost silničního provozu – viz. zdravotní 
posudek odborné firmy ARBOREA Rakovník 
s.r.o. V hodnocení poškozených dřevin je uve-
den stupeň č. 3 a č. 4 ( 3 – strom dožívající nebo 
z jiných důvodů navržený k odkácení, 4 - strom 
havarijní s nutností akutního řešení).

 Obec Jinočany na základě předloženého po-
sudku neměla k podanému oznámení námitky.

 Zápis z inspekčního šetření ze dne 23. 3. 
2009, uvádí v bodu Závěr, další postup: ČIŽP 
nezjistila porušení zákona č. 114/1992 Sb., a ne-
bude zahajovat správní řízení. V zápise není 
uveden popis zdravotního stavu stromů, ani je-
jich stáří. (Do kopie zápisu lze nahlédnout).

 „A to pikantní nakonec“! Bohužel nejde 
o pikantnost, ale o nedokončenou a špatně 
provedenou práci, která se ani nám nelíbí. 
Dle sdělení investora a objednatele akce, 

SÚS Kladno, bude ošetření poškození stromů 
a úklid proveden v nejbližších dnech. 

 „A to co by člověk předpokládal“ což zna-
mená odstranění suchých větví u ostatních 
stromů při jedné akci není možné! Investorem 
plánovaného kácení je SÚS ale ostatní péče je 
zcela v režii naší obce, proto nemohlo být pro-
vedeno zároveň.

 A jak se staráme? Obec Jinočany má vy-
pracovaný popis skutečného stavu veřejné ze-
leně. Na některé lokality i znalecký posudek. 
Zdravotním, bezpečnostním a odlehčovacím 
řezem nebo bezpečnostní vazbou bude ošet-
řeno více než 90 stromů (zde jsou i lípy kolem 
Mirešického dvora opět v bezprostřední blíz-
kosti komunikace III/00516).

 U vodoteče Jinočanského potoka, bylo vy-
sazeno více než 2500 stromů.

 V roce 2008 obec Jinočany z vlastních zdrojů 
rekultivovala bývalou skládku TKO „Andělské 
skály“ ( používalo ji město Rudná). Zde bylo loni 
RS Jinočany vysázeno 1400 ks stromů. Letos rybá-
ři do stejného území vysadili dalších 400 stromů. 
Závěrem musím uvést, že vítáme jakékoliv 
připomínky a podněty všech obyvatel. Víme, 
že díky jim lze zlepšit naší práci. Je samozřej-
mě možné, v případě zájmu, ptát se přímo na 
obecním úřadě . Určitě, tím pak předejdeme 
zcela neoprávněné kritice a alarmujícím až po-
plašným zprávám.

 Miluše Čančíková, starostka obce Jinočany

Zasáhne obchvat do krajiny?
Lochkovský tunel
Tunel, který následuje za mostem bude dlou-
hý více než 1,6 km, začíná portálem Lochkov 
a končí portálem Radotín. Skládá se ze dvou 
tubusů, v pravém (stoupajícím) tubusu jsou tři 
jízdní pruhy, v levém (klesajícím) dva jízdní 
pruhy. Tunel bude téměř po celé délce ražený, 
úseky u portálů budou hloubené. Za tunelem  
překračuje trasa mostním objektem výběžek 
Slavičího údolí. Vlastní stavbě tunelu před-
chází ražba 1313 m dlouhé průzkumné štoly. 
Důvodem její stavby je zpřesnění podrobné-
ho inženýrsko-geologického průzkumu. Auta 
by tudy měla projíždět od května roku 2010. 
Stavba se o několik měsíců protáhla, opět kvůli 
geologickým potížím. Jeden metr tunelu včet-
ně vybavení pak podle projektového manažera 
Zdražily stojí necelý milion korun. Tubusy na 
Slivenecké straně budou zahrnuty zeminou, 
kromě větracího otvoru. Celý tunel pak tvoří 
oblouk. Mezi oběma tunely bude sedm spojek, 
které v případě nehody umožní průjezd napří-
klad záchranných vozů do druhého směru.

Přírodní krásy Lochkova
Národní přírodní památka Lochkovský profil – se 
nachází mezi Radotínem a Lochkovem. Nalézá 
se zde soubor mezinárodně významných geolo-
gických profilů a paleontologických nalezišť.

Přírodní památka Ortocerový lůmek, je bývalý lom, 
který původně sloužil k těžbě vápence a později 
zvětšen sběrateli zkamenělin do dnešní podoby. 
Dodnes je populárním nalezištěm zkamenělin 
fosilní fauny, zejména schránek hlavonožců, je 
zde znám i výskyt dalších druhů zkamenělých 
živočichů – mlžů a plžů. Sběr zkamenělin je dnes 
povolen pouze v suti. Toto území je ojedinělým 
nalezištěm zkameněliny vyhynulého hlavonožce 
Orthoceras, kterého má Lochkov i ve svém zna-
ku. V Evropě jde o jediné naleziště takto zacho-
valých zkamenělin, další existují v Austrálii a ve 
Velkém Kaňonu USA .
Přírodní rezervace Slavičí údolí je mělce 
zaříznuté údolí s občasným tokem a prame-

ništěm, údolní loukou a zalesněnými svahy 
na rozhraní radotína a Lochkova. Území je 
pestré přirozeným lesním společenstvem 
a významné nalezištěm zkamenělin a pestré 
na druhy ptactva. 
Lochkovem protéká Lochkovský potok, levo-
stranný přítok Radotínského potoka. Potok 
vytéká z malé vodní nádrže v centru Městské 
části, v horním úseku je zatrubněn. Jižní část 
odvodňuje méně významný vodní tok – Skal-
ní potok, je drobnou vodotečí, která prame-
ní v horní části Slavičího údolí. Z mokřiny 
se stává drobným tokem bez stálého koryta, 
mokřina pokračuje  nezpevněným korytem 
v údolí po okraji lesa. Kateřina Pavlíčková

pokračování ze str. 1

Most přes Lochkovské údolí; zdroj: www.ceskedalnice.cz

Lochkovský tunel – stav koncem dubna

pokračování ze str. 1 

Ti jsou upozorňováni na případné porušování 
zákazu konzumace alkoholu na veřejném pro-
stranství a na porušování zákazu prodeje alko-
holu podnapilým občanům, za které mohou být 
prodejci postiženi ve správním řízení. Vyplývá 
to z toho důvodu, že vymahatelnost a následná 
postižitelnost u sociálně nepřizpůsobivých je 
velice složitá. Další Městskou částí, která si vy-
tipovala lokality do vyhlášky je Velká Chuchle. 
Paní místostarostka, Mgr. Felixová uvedla, že 
i zde došlo ke zlepšení situace, ale problém se 
přesunul na místa jiná. Rádi by proto při no-
velizaci vyhlášky zákazy rozšířili ještě na další 
místa. Městskou částí, která zatím vyhlášku ne-
využila je například Zbraslav. Lokalit, které by 
byly problematické zde mnoho není. Přesto se 
radní ve spolupráci s Městskou policií, dle slov 
starostky Mgr. Hůrkové, chystají při následující 
novele do vyhlášky zařadit preventivně některá 
místa. Jedním z nich, o kterém se uvažuje je 
okolí prodejny Albert v ulici Elišky Přemyslov-
ny. Zde Městská policie již několikrát zasahova-
la a absence zákazu požívání alkoholu v těchto 
místech jim poněkud situaci komplikuje.

A co si o vyhlášce myslí Ti, kvůli 
kterým vlastně vznikla?
„Je to blbost, dyť my tady nic neděláme, já sem 

vlastně ani nechodím. My nikomu nevadíme, 

jsme normální lidi, jako vy....“

Stála u vchodu a spokojeně upíjela ze své lah-

vinky. Jen co byl obsah prázdný spěchala vrátit 

prázdnou láhev a koupit si další. V obchodě už 

stará známá. Pokladní jí přátelsky tykal. Nedalo 

moc práce a dala se do řeči i semnou. Úvod byl 

naprosto klasický:

„Nemáte pár drobných na něco k jídýlkuuu?“ 

protáhla smutně.

„K jídlu?“ Tázavě jsem se zahleděla na pivo 

v ruce.

„No né na tohle, vopravdu na jídlo a taky na ces-

tu, abych něco měla.“

„A kam míříte?“ Zeptala jsem se, přestože jsem 

před chvílí u pokladny vyslechla, že dnes nikam 

nepojede. „No já bych chtěla jet, ale mám hlad, 

už nebudu pít, čestně. Já nejsem blbá, tohle je 

první pivo, fakt!“

„Fajn, tak jestli máte hlad, já vám koupím, co 

budete chtít.“ Úsměv bezzubých úst mi byl v celku 

jasnou odpovědí. Zdálo se že rozmluva je u kon-

ce a tak jsem přeci jen sáhla po nějakých drob-

ných a zeptala se: „Znáte tady ty pány?“ Ukázala 

jsem na partu podobně vyhlížejících mužů, kteří 

na ni mávají a vesele ji zdraví, jenže spěchají do 

oddělení lihovin, tak nemají moc času.

„Né, no dovolte, ty já neznám, co pak já k nim 

patřím?“ Ukazuje na svůj naprosto shodný ze-

vnějšek „Já bezdomovce nesnáším, to je hrůza.“

„A vy někde bydlíte?“

„Noo ale jo, no, jo, asi.....“ Slova doprovázejí vel-

mi výmluvné pohledy.

„Býváte tu často?“

„Jo, občas, ale jo někdy mě tu najdete.“

„A proč tady vlastně takhle stojíte? Nemáte 

s kým být?“

„Já mám dceru......Já jsem nemocná, víte, už ve 

čtrnácti mě vybrali a já nemohla mít děti, no jo 

strašnej život jsem měla.....ale ty peníze, já si ur-

čitě něco koupím, taky musím zaplatit dluh, no 

to taky zaplatím, hned tam jdu.“

Vzhledem k tomu, že mne paní opustila téměř 

uprostřed rozhovoru, končím větou Karla Čap-

ka: A dál? Dál už to nevím....

 Eva Burianová

Jak je to se „suchou vyhláškou“?  Ministerstvo životního prostředí předpokládá, 
že do roku 2012 se mu podaří rozdat až 25 mi-
liard korun, které získá z prodeje přebytečných 
povolenek na emise skleníkových plynů. To že 
tyto peníze půjdou zpět „do“ životního prostře-
dí je rozhodně jednou z výher Strany Zelených 
a jsou na ni náležitě pyšní. Ekodotace, jsou však 
výhradně určeny na rodinné domy a činžáky, 
tedy domy nepanelové technologie.
Důvodem, proč peníze nepůjdou na panelo-

vou výstavbu, která u nás představuje zhruba 
30% veškerého bytového fondu, je, že MMR 
totiž podporuje komplexní renovace panelo-
vých domů již několik let ze svého speciálního 
fondu s názvem „panel“. Jak Martin Bursík 
uvedl:“Nemůžeme jít do zateplování paneláků, 
protože se tam překrýváme s jiným programem 
ministerstva pro místní rozvoj.“ 
Státní fond životního prostředí počítá pro leto-
šek s rozdělením do domácností deset miliard 
korun. Jen pro srovnání na kontě „panelu“ je 
jen 4,1 miliardy.
Získat peníze z programu zelená energie bude 

navíc snazší – úřady se snažili nastavit adminis-
trativu, tak aby byla co nejjednodušší. Požádat 
o dotace bude možno jak na krajských praco-
vištích státního fondu životního prostředí, tak 
i v pobočkách vybraných bank. 
S dotací nemohou počítat lidé, kteří se rozhod-
nou postavit nový dům běžného typu. Podmín-
ky počítají pouze s tím, že jednorázovou dotaci 
220 tisíc dostane jen ten, kdo se rozhodne pro 
tzv. pasivní dům. Eva Burianová

Zelená nás zahřeje
Aneb peníze na zateplení

Jste majitelem tzv. aktivního domku, bydlíte v činžovním domě, či se chystáte k výstavbě ekologického 
domu? Pak je tu možnost zažádat si o dotaci na zateplení, nebo jednorázový příspěvek na stavbu.

Ilustrační foto

Pasivní dům
Tato stavba nevyužívá žádné technicky 
náročné nebo nákladné zařízení a na 
uživatele neklade vyšší požadavky na ob-
sluhu. Náklady na stavbu jsou pak srov-
natelné s náklady na běžnou stavbu, ale 
výhodou je, že lze uspořit až 90% peněž 
na vytápění.

Předpokladem pro získání dotace je in-
vestice do jednoho či více opatření spa-
dajících do některé ze tří podporovaných 
oblastí:
A – úspora energie na vytápění
B – podpora novostaveb v pasivním ener-
getickém standardu
C – využití obnovitelných zdrojů energie 
pro vytápění a přípravu teplé vody.
Více na www.zelenausporam.cz

Ilustrační foto
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Tento vůz jsme zvolili autem týdne nejen pro jeho jízdní vlastnosti, velký 
zavazadlový prostor, výbornou ovladatelnost, ale také pro jeho nízkou cenu.
Tento ůů jsme olili a tem týýdne nejen pro jeho jíí d íní lastnosti el ýký

Peugeot Bipper Furgon 1,4 75k

AUTO TÝDNE

Malý a přitom tak prostorný

3

www.domansky.cz

Nejezděte bez pojištění !

Dárek + Mimořádná sleva 
ve výši 10 %

na Povinné ručení i Havarijní pojištění
v týdnu od 11. do 15. května 2009

Praha 13-Stodůlky, Kolovečská 1938
e-mail: kolovecska@survey-cz.cz

www.survey-cz.cz
telefon : 251 622 662, 731 615 017

INZERCEINZERCE

®

barva inz 5,3x7,3 cm screality - tisk.indd   1 20.3.2009   12:45:13

INZERCEINZERCE

Asistenti pracují 
Sedí se vám velice pohodlně, prostor pro 
nohy nejen řidiče, ale i spolujezdců na 
všech sedadlech je plně dostačující i pro 
vzrostlejší postavy, navíc si pochopitelně 
můžete sedadla upravovat podle libosti, 
a to nejen výšku, ale i sklon opěradla. Řa-
dicí páka je umístěna výš, přímo jakoby pod 
palubní desku, takže ji nemusíte dlouho 
hledat a natahovat ruku. Řazení je poně-
kud toporné, ale při dobré vůli se na tuto 
drobnou chybu dá rychle zvyknout. Sešláp-
nutím plynu a přidáním otáček se automa-
ticky uvolní systém brzdových asistentů, 
kteří nahrazují ruční brzdu. Také je nutné 
si na tuto skutečnost zvyknout. Když totiž 
zastavíte, brzdový asistent okamžitě začne 
účinkovat. Uvolní se, až když se rozjíždíte, 
jak jsme už popsali.  

Dvouramenný volant 
Poněkud zvláštním způsobem působí 
dvouramenný volant. Je sice velice pří-
jemný do rukou, je na něm spousta uži-
tečných tlačítek na ovládání radia, i další 
vymoženosti, ale přece jen zvyk na čtyřra-
menný volant je dosti silný, a tak se dvou-
ramenný zdá trochu nezvyklý. Při jízdě 
po nerovnějším terénu, což je velká vět-

šina našich silnici nejen 
II. třídy, ale i I. třídy, je 
cítit poněkud nepříjem-
né chvění předních kol, 
které se změnou rychlosti 
pomine, ale může u méně 
zkušených řidičů způsobit 
nervozitu. 

Pět nebo sedm míst? 
Samostatnou kapitolou je nejen zavazadlový 
prostor, ale celkový uvnitř automobilu. Je 
skutečně hodně místa pro všechny, takže se 
o tomto voze tvrdí, že pojme celou domác-
nost. Je na tom hodně pravdy, neboť bez 
úprav sedadel je zavazadlový prostor úcty-
hodný, když složíte druhou řadu sedadel, 
je prostor pochopitelně ještě větší, takže 
bez problémů naložíte kola, kočárek a ještě 
je dostatek místa pro tašky a kufry. Jak je 
známo, vůz pojme i sedm cestujících, to však 
jen tehdy, když se vytvoří třetí řada sedadel 
právě v zavazadlovém prostoru. Vzniknou-

celkem pohodlná sedadla, ale spíš pro děti 
či zlobivé příbuzné. Pochopitelně když by se 
ještě využil prostor na střeše, třeba umístě-
ním populární „rakve“, není pochyb, že by 
se třeba na dovolenou muselo pro zavazadla 
pracně hledat umístění. Námi testovaný vůz 
je pro rodiny výhodný, zejména prostorem, 
pohodlím i spotřebou, neboť kombinovaná 
se pohybuje kolem 5,5 litru nafty. Cena je 
však už jinou záležitostí, o té je nejlepší se 
informovat u vybraných prodejců. 

Jan Kotrba

Dělíme se s vámi o poznatky z jízdy Citroen Grand C4 Picasso Sx 1,6 HDi

Pocit jako v malém letadle, 
nikoliv co do rychlosti, ale výhledu, prostoru a pohodlí
První dojem, když usednete za volant Citroena Grand C4 Picasso, je až neskutečný. Máte 
pocit, že jste se posadili za palubní desku nějakého středně velké letadla. Především ze svého 
místa, a to nechť máte sedadlo upraveno jakkoliv, nedohlédnete na konec kapoty, což může 
některé řidiče svým způsobem deprimovat. Před sebou však máte displej, který vám ukazuje 
vše, co potřebujete vědět, tedy rychlost, otáčky, stav nádrže, ujeté kilometry celkem, i denní 
počet od začátku jízdy, teplotu venkovní i uvnitř vozu. Prostě informace se na vás hrnou tak 
rychle, že je ani z počátku nestačíte vnímat. Je to však dokonalé. 

Dvouramenný volant je elegantní, plný tla-
čítek, ale…

Auto, moto Elegance se nezapře, avšak i účelnost je předností 

PRAHA 9, KYJE ČESKOBRODSKÁ 566/2 198 00
PRAHA SEVER, ZDIBY ZEMĚDĚLSKÁ 195 250 66

E-MAIL: ZDIBY@DOMANSKY.CZ 
TELEFON: 775 779 966

PRAHA 5, STODŮLKY TLUMAČOVSKÁ 1298 155 00
E-MAIL: PRAHA5@DOMANSKY.CZ 

TELEFON: 777 207 807
WWW.DOMANSKY.CZ

ZAJÍMAVÁ ČÍSLA 
Motor                                                        čtyřválcový turbodiesel 

Zdvihový objem                                          1560

Max. výkon (kW/k)                                     80/109

Max. rychlost km/h                                      180

Počet převod. stupňů                                    5

Zavazadelník (m3)                                        0,320

Rozměry, délka, šířka, výška                       4260, 1773, 1458

Spotřeba paliva: město/mimo m./komb. 6,0/4,0/4,7 až 5,5

Pohled na sedm míst je povzbudivý 
Zavazadlový prostor skrývá dvě pohoto-
vostní sedadla, jedno už je rozložené 

Megamen Boston obhájili vítězství
pokračování ze str. 1

Úroveň turnaje od loňska výrazně vzrostla 
a většina týmů přijela v mnohem silnější 
sestavě. Výsledkem pak byla řada vyrov-
naných, napínavých a velmi atraktivních 
zápasů. Turnaj během víkendu navštívilo 
zhruba 3 000 diváků, kteří si mohli užít 
kromě samotných zápasů turnaje i sobot-
ní exhibiční zápas, ve kterém výběr České 
republiky porazil All Stars tým zahranič-
ních účastníků turnaje 7 : 4. K vidění byly 
i ukázky žákovského lakrosu a exhibiční 
zápas sehrály i členky českého ženského 
reprezentačního týmu, které se připravují 
na mistrovství světa v ženském lakrosu. To 
se koná od 17. do 27. června v Praze v are-
álu SK Slavia Praha ve Vršovicích.

Individuální ocenění
Nejlepší útočník: Bryan Bendig (Megamen)

Nejlepší obránce: Adam McGourty 
(1Lacrosse Riggers)
Nejlepší brankář: Ginny Cappicchioni (Me-
gamen Boston)
All Stars 5: Luke Parker (Adanac Warriors), 
Ryan Hotaling (Megamen Boston), Jakub 
Nováček (SK Lacrosse Jižní Město), Scott 
Komer  (Ajax-Pickering Rock), Petr Poupě 
(LCC Radotín)
Nejlepší střelec: Bryan Bendig (Megamen, 
19 gólů)
Cena Hany Žižkové pro nejužitečnějšího 
hráče – vítěz kanadského bodování: Pavel 
Došlý (SK Lacrosse Jižní Město, 24 bodů)

Podrobné informace o všech zápasech 
a fotografie najdete na www.lcc-radotin.
cz, na záznamy nejatraktivnějších zápasů 
a sestřih všech utkání se můžete podívat na 
www.videosport.cz.

Přehled vítězů Memoriálu Aleše 
Hřebeského

 1. ročník  1994  LCC Radotín
 2. ročník  1995  LCC Radotín
 3. ročník  1996  TJ Malešice
 4. ročník  1997  LCC Radotín
 5. ročník  1998  LCC Radotín
 6. ročník  1999  LCC Radotín
 7. ročník  2000  LCC Radotín
 8. ročník  2001  LCC Radotín
 9. ročník  2002  Rebels (USA)
10. ročník  2003  Rebels (USA)
11. ročník  2004  Rebels (USA)
12. ročník  2005  LC Jižní Město
13. ročník  2006  LC Jižní Město
14. ročník  2007  Green Gaels (CAN) 
15. ročník  2008  Megamen Boston (USA) 
 Ondřej Mika, 

 LCC Sokol Radotín

Konečné pořadí:

1. Megamen Boston (USA)

2. SK Lacrosse Jižní Město (CZE)

3. Ajax-Pickering Rock (CAN)

4. LC United (USA)

5. LCC Radotín (CZE)

6. London Knights (ENG)

7. Adanac Warriors (CAN)

8. TJ Malešice (CZE)

9. 1Lacrosse Riggers (IRL)

10. LCC Tigers (CZE)

11. LC Slavia Praha (CZE)

12. LC Pardubice (CZE)

13. Tricksters LT (SVK)

14. BIBER (GER)

15. Turku Titans (FIN)

16. Vienna Cherokees (AUT)

Memoriál Aleše Hřebeského 2009, LCC Radotín; foto Matěj Feszanicz

Zveme vás na Přespolní chuchelský běh
 
pod záštitou Nadace ČEZ

v sobotu 16. května 2009 
od 10 hod

Kategorie: předškolní a školní děti

Popis trati: travnatý povrch a polní cesty, 
použití treter možné
Šatny: tělocvična DTJ, K Vápence 208/23, 
Velká Chuchle, 300 m od startu
Spojení: autobus č. 172 ze stanice Smíchov-
ské nádraží – (trasa metra B) – odjezdy: 
8.38, 9.38, do stanice Velká Chuchle
Ze stanice Sídliště Radotín 9.03
Dále po fáborech
Přihlášky: e-mail: stewart@tiscali.cz, nej-
později den předem (přihláška musí obsa-

hovat jméno a příjmení, rok narození, oddíl/
školu). V místě startu, nejpozději 20 min. 
před startem kategorie
Startovné: zdarma
Ceny: První tři závodníci v jednot. kategori-
ích  obdrží medaile, diplomy a věcné ceny
Občerstvení: pití a sušenky
Podmínka účasti: závodí se dle pravidel atle-
tiky a závodníci startují na vlastní nebezpečí
Informace: V případě nízkého počtu přihlá-
šených budou odstartovány společně kate-
gorie žákyň ml. a žáků ml. a kategorie žákyň 
st. a žáků st.
Vyhlášení proběhne odděleně.

Jednotlivé kategorie
10:00 Žákyně starší 1995-1996+1994 800 m
 Žáci starší 1995-1996+1994 800 m
10:20 Žákyně mladší 1997-1998 500 m
 Žáci mladší 1997-1998 500 m

10:30 Holky 1999-2000 400 m
 Kluci 1999-2000 400 m
10:40 Dívky 2001-2002 250 m
 Chlapci 2001-2002 250 m
10:50 Holčičky 2003 a mladší 90 m
 Chlapečci 2003 a mladší 90 m

Vyhlášení: po ukončení závodů všech kate-
gorií v tělocvičně DTJ
Tombola: po vyhlášení vítězů budou závodní 
čísla slosována o věcné ceny
Informace: 
Miriam Stewartová  
tel.: 739 544 848, 
stewart@tiscali.cz
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K devíti už dříve nominovaným hráčkám 
připojil reprezentační trenér Martin Mrlík 
dalších devět, včetně dvou brankářek. Osm-
náctičlenný výběr se teď bude intenzivně 
připravovat na světový šampionát, do jehož 
začátku chybí pouze jednapadesát dní. „No-
minace se může měnit v podstatě až do po-
sledního dne, ale v našem případě by šlo jen 
o vynucené změny v případě nějakého zra-
nění,“ uvedl Mrlík. Ten je spokojený s ak-
tuální formou týmu po fyzické a technické 
stránce, přesto je ještě co zlepšovat.
Český výběr čekají těsně před mistrovstvím 
ještě tři přípravné zápasy. „Střetneme 
se dvakrát s týmem z Cornell University 
z USA, třetí utkání budeme hrát proti Ang-
lii,“ přiblížil Mrlík. Ten už bude moci deset 
dní před startem šampionátu počítat také 
s dvěma posilami ze zámoří – Kristynou 
Hnizdovou a Allison Hubschmannovou. 

„Kristyna hrála za český tým už vloni na mi-
strovství Evropy a Allison reprezentovala na 
juniorském mistrovství světa. Je to natolik 
kvalitní hráčka, že se s týmem určitě sehraje 
a bude nám jen ku prospěchu,“ pochvaloval 
si Mrlík zajímavé posílení. 
Samotné osmé mistrovství světa v žen-
ském lakrosu se uskuteční v Praze od 17. 
do 27. června 2009 na hřištích SK Slavia 
Praha. Finálový den se pak odehraje na 
hlavním stadionu v Edenu. Do hlavního 
města dorazí celkem šestnáct týmů, kte-
ré se o postup do dalších bojů utkají ve 
čtyřech základních skupinách. Český tým 
ve skupině B narazí na Wales, Skotsko, 
Německo a Nový Zéland. Přidruženými 
turnaji budou tradiční mužský i ženský 
Prague Cup, které se na Slavii spolu se 
šampionátem odehrají 17.–20. června 
(muži) a 22.–25. června (ženy).

Nominace české reprezentace na mistrovství 
světa 2009 v Praze:
Adéla Blahovcová (LCC Radotín), Veroni-
ka Brychcínová (FTVS Retro Team), Anna 
Dočkalová (FTVS Retro Team), Daniela 
Dřevíkovská (LK Slavia Flamingo), Pavla 
Gründlerová (LC Inferno), Kristyna Hni-
zda (Stevenson University), Allison Hub-
schmann (Georgetown University), Eva 
Chudlařská (FTVS Retro Team), Barbara 
Klimoszková (FTVS Retro Team), Anna 
Kopecká (LCC Radotín), Simona Korda-
čová (FTVS Retro Team), Tereza Koubová 
(LC Inferno), Alice Králíčková (LCC Ra-
dotín), Eva Mahová (LK Slavia Flamingo), 
Dagmar Merrellová (LCC Radotín), Jana 
Palajíčková (SK Lacrosse Jižní Město), Len-
ka Pešková (LCC Radotín) a Michaela Sr-
chová (LCC Radotín).
Náhradnice: Klára Chybiorzová (LK Slavia 
Flamingo), Tereza Karnetová (LCC Rado-
tín), Dominika Brožková (LK Slavia Fla-
mingo).
Další informace:  www.lacrosseworldcup2009.cz.; 
janiska@lacrosse.cz Pavel Urban

Český ženský lakrosový tým zná nominaci na mistrovství světa

Členky LLC Radotín reprezentují ČR
RADOTÍN, PRAHA - Trenér české ženské lakrosové reprezentace Martin Mrlík zveřejnil 
osmnáctičlennou nominaci pro mistrovství světa, které se bude hrát od 17. do 27. června 
v Praze. Český tým posílí také dvě hráčky ze Spojených států amerických s českými kořeny. 
Z radotínského LCC Radotín bylo vybráno 6 hráček.

Ilustrační fotografie

Každoročně, tedy i letos se první květnový 
den se konal memoriál Huberta Šuláka. 
Tento, v pořadí již 33., startoval z osadního 
hřiště Údolí oddechu. Běželo se okolo poto-
ka ke Kapalínu, zpět pod chatou Zambezi, 
přes potok Kačák a opět údolím k osadní 
chatě na místo startu. Celá trať byla dlouhá 
4 460 m a nutno 
říct, že závodníci 
ji zdolali s rych-
lostí i grácií.
Na celkovém 
prvním místě se 
umístil Jan Cih-
lář (kategorie 
A muži do 39 
let) z klubu Loko 
Beroun  s časem 
15:33, celkový 
druhý nejlepší 
čas 15:50 měl 
Zdeněk Tůma 
(kategorie B 
muži 40-49 let) 
z Vanamanu 
Kladno a třetí 
Metoděj Fikes 
(kat.B) z Mara-
ón klubu Kladno s časem 15:58. Nejstarším 
běžcem byl pan Jaroslav Sklenář, ročník 
1924 ze Sokola Králův Dvůr, čas 42:56. 
Celková účast, šest desítek sportovců, byla 
slušná a jak řekl sám pořadatel Ladislav 
Tlustý „Rozhodně nebyla ojedinělá. Sice se 
sem mnoho mladých nehrne, ale i tak je tu 
stále dostatek lidí, co si v přátelském duchu 
rádi zasportují.“ Na vše dohlížel také šerif 
osady Václav Naxera, který už v duchu chys-
tal na další den sportovní klání, tentokrát 
pro osadníky, ale vítaní bývají i lidé z okol-
ních chatových osad. Jak se vyjádřili někteří 
návštěvníci „Bývalo to tu mnohem navště-
vovanější, ale mladí už prostě nemají zájem, 
chodí sem rodiče, prarodiče, ale vnoučata, 
i když jsou na osadě, většinou nepřijdou. 
A je to škoda. Vždycky se tu všichni znali, 

scházeli se a pomáhali si. Ale na osadní ohně 
se nás ještě schází dost.“ Usmívají se. 
Tento téměř idylický stav však narušuje 
obava chatařů, co s nimi bude dál. Jeden 
z nejbohatších lidí v Čechách zde skupuje 
veškeré dostupné pozemky. Už letos byla 
oproti předešlým memoriálům výrazná 

změna tratě. „Prostě je to tam už soukro-
mé a hlavně rozestavěné, takže se tam nedá 
běžet a dohoda nebyla možná.“ Tvrdí ně-
kteří. „Snad tu chce udělat golfové hřiště. 
Ale co bude s náma, to nikdo neví. Možná 
tu budeme jako skanzen.“ „Jo a já tu budu 
provázet...“ směje se šerif. Skutečnost je už 
taková. Staří majitelé pozemků, kteří kdysi 
dávno místa trampům pronajali už povět-
šinou dávno nežijí a jejich rodiny pozemky 
prodávají, když je o ně zájem. Jak letitá 
osada, jenž stála u zrodu trampského atle-
tického svazu, který se v roce 1939 včlenil 
do České amatérské atletické unie a jenž byl 
v roce 1940 dle celorepublikové statistiky na 
třetím místě pořádání sport. akcí (hned za 
Spartou a Slávií), skončí, je ve hvězdách.

Eva Burianová

První letošní Testovací víkend v Radotíně 
proběhl v dubnu. Jaro dopřálo všem nád-
herné počasí a cyklisté si užívali krásného 
počasí plnými doušky v sedle svých jízdních 
kol. Na testovacích kolech se během víken-

du vystřídalo na tento časný termín nezvykle 
velké množství zájemců, kteří vyzkoušeli na 
vlastní kůži ostrým testem v terénu před-
nosti a funkčnost více než padesáti modelů 
nových kol.

Testovat jste mohli nejenom klasická horská 
kola s předním odpružením, ale i sofistiko-
vané systémy celoodpružených kol. Nechy-
běla kola dámská, nebo speciality v podobě 
relativně mladé kategorie 29“ horských kol, 
která si teprve hledá svoje příznivce. Servisní 
technici každému kolo speciálně seřídili pro 
potřeby konkrétního jezdce, dle jeho výšky, 
váhy a preferencí jízdního stylu.
Zajímavostí byla společná vyjížďka zájemců 
pod vedením členů závodního MTB Teamu 
Ski a Bike Centra Radotín.  Cyklisti zamířili 
z Radotína přes hřebeny po červené značce 
přes Ameriku až na Karlštejn. Na této členi-
té trase mohl každý z účastníků řádně pro-
věřit přednosti jednotlivých kol. Nebyla zde 
nouze o prudká stoupání, rychlé kamenité 
sjezdy i náročnější sjezdy po úzkých kořeni-
tých cestách. 
Další kolo testování je pro cyklisty ve Ski 
a Bike Centru Radotín připraveno na před-
poslední květnový víkend od pátku 22. do 
neděle 24. 5. 2009. K bezplatnému půjčení si 
stačí přinést dva doklady totožnosti. Chybět 
nebude ani tradiční společná vyjížďka účast-
níků a anketa o nejlepší kolo testovacího 
víkendu s možností vyhrát zajímavé věcné 
ceny. Další informace o akci na www.kola-
radotin.cz.

Petra Štaffenová

OŘECH – Sednout si na koule umí asi 
každý, ale sednout si a létat, to dokázal jen 
Baron Prášil. A tak se na počest Barona 
Prášila již po třinácté sjeli hráči pétanque 
z celé Evropy do Ořecha, aby zde od 1. do 
3. května sehráli největší turnaj dvojic ve 
střední a východní Evropě. Hraje se 3 dny 
a většinou i v noci. Hlavní trofej, sošku Ba-
rona Prášila na kouli si tentokrát odvezla 
reprezentace Holandska před Německem. 
Nejlepší český tým, Michálkovi z Brna, 
skončil na třetím místě. Nejlepší domácí 
(ořešská) dvojice Dana Glaserová a Irena 
Leiská skončily na pěkném 9.místě. Pé-
tanque si můžete zahrát každou neděli od 
15.00 v lanovém centru v Ořechu. Vašim 
koulím zdar! (pozdrav hráčů pétanque).

Vladimír Laser

Přípravka
Sobotní dopoledne začala přípravka (hrá-
či do 10 let) pod vedením Jiřího Vlasáka 
v Nižboru dobře. V této kategorii se hrálo 
turnajovým způsobem. Šli odvážně se svou 
kůži na trh a vybojovali 4. místo z celkem 6 
účastníků. 

Starší žáci
Odpoledne v 15:00 hodin zahájil sudí 
utkání starších žáků okresního přebo-
ru proti soupeři z Neumětel. Hráči ve 
věku od 10 let se nenechali zaskočit 
protivníky na první pohled většími 
a rázně diktovali tempo utkání. Snad 
chtěli dohnat podzimní body, které 
díky kontumačnímu výsledku s tímto 
soupeřem ztratili. Trenéři Josef Vla-
sák a Petr Toman podporovali od po-
stranní čáry všechny hráče. V každém 
případě celkový výsledek 8:0 byl jed-
noznačný. Nejlepším střelcem zápasu 
se stal Honza Herián se 6 brankami, 
kterého následoval Luboš Kos. Při-
psal si zbývající 2. Utkání sledovalo téměř 
50 diváků. 

Muži, sk. A
V rozpisu zápasů čekal natěšené fanoušky 

v 17:00 zápas dospělých mužů sk. A proti FC 
Liteň. Raketový nástup zahájil už v 10.minu-
tě zápasu Vysoký Újezd gólem na 1:0. Sou-
peř hrající v 10 se nechtěl nechat zastrašit 
a do kabin o poločase odcházeli za stavu 3:2. 
Odpočinek zřejmě hráčům Litně prospěl, 
neboť hned v úvodu 2.poločasu vyrovnali 

výsledek na 3:3. Hra začala být plná emocí, 
možná také díky nerozhodnému sudímu. 
Domácí vyvíjeli soustředěný tlak na branku 
soupeře a hrálo se prakticky na jedné polovi-
ně. To se vyplatilo ve 25.minutě, kdy padl do 

sítě další gól a štěstí se přiklonilo domácím, 
4:3. Atmosféra houstla. Jak na hřišti, tak na 
postranních čarách. Mezi hráči jakbysmet. 
Výsledkem byl faul domácích oceněný roz-
hodčím červenou kartou a vyloučením do-
mácího záložníka v závěru zápasu. Naštěstí 
do konce chybělo pouhých pár minut, po 
které domácí zesílili obranu. To se vyplatilo 
a získané body obhájili. Dostali se tak zpět 
na 1. příčku tabulky. 

Dorost
Fotbalisté dorostu po sobotních výko-
nech měli před sebou nelehký úkol. 
Navíc soupeř FC Žebrák zahájil útok 
již na internetu, kde se daly přečíst 
zajímavé hlášky, možná až výhrůžky 
na adresu újezdeckých hráčů. Zápas 
měl podobný průběh jako sobotní 
duel mužů. V úvodu se podařilo sou-
peře přehrát, 1:0, do poločasu však 
srovnal. Do kabin hráči odcházeli za 
stavu 1:1. Zřejmě důsledná masáž od 
trenérů během pauzy způsobila, že 
domácí začali aktivněji hrát, nebáli se 
přihrávek a v polovině 2.poločasu se 
stav srovnal na 2:1. Následovalo velké 

množství neproměněných šancí, prosadil se 
až koncem zápasu Martin Kratochvíl a uza-
vřel skóre zápasu na celkových 3:1. Doros-
tenci tedy stále okupují 1.příčku tabulky. 

Michaela Vlasáková

RADOTÍN – Sice pouze jednobrankové  ví-
tězství zaznamenali fotbalisté Radotína ve 23. 
kole Pražského přeboru, avšak je to nesmírně 
cenný zisk tří bodů. Soupeř Uhelné sklady pa-
tří k velmi nebezpečným týmům, zejména na 
hřištích soupeřů dokáže bodovat. A tak  byť 
hubené vítězství je  velice pěkné. Z ostatních 
výsledků stojí za pozornost, že Přední kopani-
na si udržuje  výrazný bodový náskok a vítěz-
ství nad týmem Hájů Jižní Město v poměru  4 
: 2 jen dokazuje  vysoké kvality mužstva, které 
aspiruje na postup do vyšší soutěže. 
Výsledky 23. kola :  Přední Kopanina – Háje 
Jižní Město 4 : 2, Aritma – Libuš 3 : 0, Rado-
tín – Uhelné sklady 1 : 0 , Dukla B – Union 
Vršovice  3 : 0, ČADF – Čechie Uhříněves 2 
: 1, Královice – Zličín 0 : 2, Motorlet – Bo-
hemians B 2 : 0, Vyšehrad – Újezd nad Lesy 
4 : 0. (kt)

Trampové na golfovém hřišti?
PODKOZÍ – Pokud se vydáte kousek za Prahu do údolí Chyňavského potoka, zdá se vám, 
že jste se vrátili do dob rozkvětu trampingu. Osada Údolí oddechu, zasazena do překrásné 
přírody, se svými dřevěnými chatkami dodnes dýchá kamarádstvím a pohodou. 

Vítězové z Holandska

Koulím zdar!

SPORT

Pozor – testovací víkend jízdních kol ve Ski a Bike Centru Radotín se opět blíží

Zkouška nejmodernějších jízdních kol

Dubnový testovací víkend před Ski a Bike Centru Radotín
33. ročník Huberta Šuláka

RADOTÍN – Již za několik málo dní se bude mít cyklistická veřejnost opět možnost zúčastnit 
testování horských kol v pražském Radotíně. V rámci čtvrtého ročníku testovacího víkendu  
Ski a Bike Centrum Radotín představuje a zdarma zapůjčuje cyklistům žhavé novinky z na-
bídky horských kol legendárních amerických značek Specialized, Trek, Gary Fisher a Kona.

Gólová smršť zpříjemnila víkend domácím
VYSOKÝ ÚJEZD – Poslední dubnový víkend rozjasnil tváře fanoušků fotbalu nejen sluneč-
ným počasím, ale i výkony hráčů všech věkových kategorií na domácím hřišti. 

Z utkání starších žáků Vysoký Újezd - Neumětely

Radotín opět bodoval
TABULKA PO 23. KOLE

Poř. Tým PZ V R P VG:OG +/- PB
1.   FC Přední Kopanina 23 19 0 4 62:25 21 57
2.   FK Dukla Praha B 23 15 6 2 62:17 15 51
3.   SK Motorlet Praha B 23 12 7 4 36:22 7 43
4.   FC Zličín 23 12 5 6 43:26 8 41
5.   SC Radotín 23 11 4 8 33:32 1 34
6.   ČAFC Praha 23 10 6 7 31:33 0 36
7.   SK Uhelné sklady Praha 23 9 6 8 39:31 0 33
8.   FSC Libuš 23 8 7 8 33:31 -2 31
9.   FC Čechie Uhříněves 23 7 9 7 23:33 -3 30
10.   FK Bohemians Praha B 23 8 4 11 26:38 -5 28
11.   SK Aritma Praha 23 8 3 12 30:35 -9 27
12.   FK Újezd nad Lesy 23 8 3 12 31:50 -6 27
13.   SK Union Vršovice 23 7 5 11 27:36 -7 26
14.   FC Háje Jižní Město 23 5 6 12 28:46 -12 21
15.   FK Slavoj Vyšehrad B 23 4 4 15 27:51 -20 16
16.   Sokol Královice 23 2 3 18 20:45 -27 9



s. r. o. Cash & Carry potraviny + drogerie
kusový prodej bez registrace, v nabídce 10 000 položek

Ceny jsou uvedeny s DPH.

DAL·ÍCH CCA 250 AKâÍCH POLOÎEK K DISPOZICI V AKTUÁLNÍM LETÁKU!!!

Po-Pá 6.00-16.30, Sobota 6.30-13.00
Tel. 296 828 306, 311

SSUUPPEERR CC EE NN YY
PPRROO  KKAAÎÎDDÉÉHHOO  !! !! !!

Od 1. 5. do 31. 5. 2009
nebo do vyprodání zásob

RATIO s.r.o. Areál velkotrÏnice
Praha 5 - Zbraslav, Lipence, K Radotínu 492

Areál velkotrÏnice

MARINÁDY
230g

Více druhÛ
24,90 Kã

KIT KAT CHUNKY
40g 7,40 Kã

RAUCH Ledov˘ ãaj
0,33l  Citron, broskev 9,25 Kã

ACTIVIA TVAROHOVÁ
135g

Více druhÛ 9,00 Kã

HERMELÍN
100g 16,40 Kã

SLADKÁ CHILLI
OMÁâKA

870g

47,90 Kã

AVANTI
0,75l 39,90 Kã

ROSÉ, FRANKOVKA,
SVATOVAV¤INECKÉ
0,75l  VÍNO MIKULOV

54,90 Kã

NESQUIK, CHOCAPIC,
CINI-MINIS, 

COOKIE CRISP
470g,500g

69,00 Kã
VALFRUTTA

RAJâATA
400g

Krájená, loupaná
19,95 Kã

Tuzemsk˘
BoÏkov

1l 178,00 Kã

ICE FRUIT
0,5l

Více druhÛ 17,50 Kã

FAMMILKY vafle
170g

V‰echny druhy
10,90 Kã

LUâINA
62,5g 9,35 Kã

MATTONI 
NEGRONI, MOJITO

1,5l
16,46 Kã

Aloe Vera
1,5l
Mix

39,90 Kã

GRAND AROMA
250g+10% 39,50 Kã

CORNY BIG
50g

Více druhÛ 8,90 Kã

8,50 Kã

TCHIBO 
FAMILY CLASSIC

100g

11,60 Kã

PFANNER 
DÎUS, NEKTAR

1l  Pomeranã, jablko

25,90 Kã

Metaxa 5*
1l

325,00 Kã

KAPUCÍN
·LEHAâKA

SPRAY
250ml

18,25 Kã

VÍNO 
CRUZARES

âervené, bílé

20,90 Kã

JÍ·KA
150g+25%

Svûtlá, tmavá

15,90 Kã

CHIPSLETTEN
100g

Více druhÛ

22,50 Kã

KOTÁNYI STEAK,
GRIL, KU¤E
GRILOVANÉ

30g-40g

8,95 Kã

NESCAFÉ
CLASSIC

100g

46,90 Kã
Fernet Stock

1l  Klasik

243,30 Kã

WC NET 
aktivátor septikÛ

185,00 Kã

Baileys
1l

355,00 Kã

MARINOVANÁ
VEP¤. KRKOVICE

cena za 1kg

109,00 Kã
MARINOVANÁ

KU¤ECÍ K¤ÍDLA
cena za 1kg

59,00 Kã

POLOMÁâENÉ
SU·ENKY

100g
Mléãné, hofiké 

S¯R TAVEN¯
100g

Mazursk˘, Eidam, 
pikant

7,75 Kã

TRAMÍN
0,75l

65,90 Kã

MÁJKA,
SVAâINKA,

MATùJ
75g+30%

10,25 Kã


